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I Yorke Sudarytas 
Hítelas Lietuvos 
mului Priimti 
m YORK. — Pereitą savai- 
gynės redakcijoje įvyko vi- 
įnės veikėjų susirinkimas. 
Etimo tikslas — pasitarti 
■įvykstančio į Ameriką Lie- 
íprezidento Antano Smeto- 
Kemima New Yorke, 
įtarta ’sudaryti Lietuvos 
Eentui Priimti Komitetą. 
Įmiteto pirmininku išrink- 
Įr. B. K. Venčius, vicepir- Dm Albinas S. Trečiokas, 
Įnku Amerikos redaktorius 
fcs Laučka, sekretorium ad
us Kastas Jurgėla, finansų 
Korė Marijona Strumskienė 
Bo-globe jais Dr. M. J. Vini- 
iAverka.
Komiteto narius pakviesti: 
(vos generalinis konsulas 
Nonas Budrys, konsulato 
pe^tasinskis ir Simutis, 
mes redaktorius Kleofas 
Hionis, Vienybes adminis- 
írê V. Tysliavienė, Lietuvos 
pore Pr. Lapienė, Lietuvių 
[o Balso vedėjas Jonas Va
istais Vitaitis, advokatas 
Bulaitis, Dr. Jonas Valukas, 
įs Cinkus, advokatas Pau
las, Juozas Ambraziejus, 
Šerius Baltus ir Domas
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36,000 Nacių Orlaivių Busi Panaudota Britanijos Okupavimui; 
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[liną Lietuviškumą 
Įenybė rašo, kad atėjo iš 
bo laiškas datuotas gruodžio l Ant voko užlipinti jau ru- 
| pašto ženkleliai — vienas 
kuino, o kitas su alegorišku po atvaizdu ir rusiškais pa

lo tarpu pašto antspauda li- 
įdar lietuviška. Bet reikia ps, kad ir toji netrukus bus 
Ilsta į KOBHO (skaitosi 
bo, o reiškia Kauną) jei tik 
ĮKauno vardas nebus pakeis- I kokį Josifvisarionovičgra- g bolševikai taip labai pratę p. Tai taip laipsniškai nai- 
pa viskas, kas buvo lietu-

ANGLIJA, GREKIJA IR KINIJA BAIGS 
KARA, JEI TUOJAU NEGAUS IŠ 

AMERIKOS ATITINKAMOS PAGELBOS. 
SAKO MORGENTHAU

WASHINGTON, D. C. — 
šiomis dienomis Suv. Val
stijų Iždo Sekretorius Mor- 
genthau, pareiškė Senato 
užrubežinių reikalų komite
tui, kad jis išaiškintų kon
gresui taip svarbų Anglijos 
paramos reikalą priešais

ašies pajėgas, kuri yra pasi
ryžusi ¿ut-but, bet Anglijos 
Imperiją nubraukti 
mês paviršiaus. Iš 
Prancūzijos, ateina 
kad Hitlerio karo
ruošiamos kelti per Anglijos 
Kanalą šiame mėnesy.

nuo že- 
Višy — 
gandai, 
pajėgos

BAKTERIOLOGIJOS, KEMIJOS IR 
AERONATIKOS ĮMONĖS SPARČIAI 

VEIKIA

Imusy lietuviški komunistė- 
Įvis dar nesiliauja skelbę 
patikiams žmonėms, kad 
bvikų “išlaisvintoje” Lietu- 
I viskas lieka lietuviška,, kad 
tova laisva, Lietuva laimin- 
įDabar gal jie pasakys: Kas 
Įokioi kad Lietuvoje pašto 
Boliai rusiški, Sovietų Sąjun- 
S prie kurios “savu noru” 
įdėjo Lietuva turi but vieno- 
paštas, vienodi pinigai, vie- 
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gyveni i tavos meno žmonės, kurie ne- 
ktê f politiniais vadais, vienipri- 

jkę dėl duonos kąsnio, o kiti 
taip galima spėti buvo Kipro 
pusko atsitikime — buvo 
^rsti pasirašyti savo vardus 
jokiais “tėvynę Maskvą” ,“ba- 
"pareiškimais!

pau buvo rašyta kaip su to- 
ĮB Žmonėmis komunistai el- 

r. Bi’ Maskvos gizelis parašo 
iJPsnį, pakiša Kiprui ar ki- 
ns jam lygiems pasirašyti, 
k patys parašę jų vardus po 
į straipsniais paskelbia juos 
Moję. Vardo-pavardės davi

mas. i tas tą pastebėjęs turi tik pra-
®Pti ir džiaugtis...

, tat tokios prigavystės komu-

Išgamų Darbas
tad kai kurie Lietuvos meni

nas, užgirią Sovietų Rusijos

Bpie tai “Dirva” šitaip išaiš-

7 &U1 uiciuucji, kame
f komunistų klasta ir priga- 
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mą tiktai gali atlikti Ameri
ka.

šis antras pasaulis karas 
skaudžiai palietė daug Eu
ropos ir Azijos šalių, o ypa
tingai Angliją, Grekiją ir 
Kiniją. Joms skubi pagelba 
iš-Amerikos būtinai reika
linga arba — karas bus pra
laimėtas.

Ašis labai kreivai žiuri j 
Amerikos teikiamą Anglijai 
paramą, ji grąsina Ameri
kai. Bet paskutiniu laiku 
įvykęs pasitarimas tarpe 
Mussolini ir Hitlerio duoda 

I suprasti, kad jiedu nutarė 
skubiai pulti ir išdraskyti 
Anglijos imperiją iki Suv. 
Valstijos dar nėra galutinai 
užfiksavę savo karišką ma
šiną, atvirai kovai su ašies 
partneriais (Mussoliniu, Hit 
leriu ir Herohita, o gal ir su 
Rusijos diktatorium Stali
nu?).

iš griuvėsių atsikėlus išmoks | 
sutverti tobulesnę draugiji- I 
n'ę santvarką, ant Į progresą 
vedančių, artimo meiles pa
rem tw pamatų?

f-;------ ------- , I
Amerikos Jaunuolių
Taryba Pasmerkia

Darbdavius
Washington, D. C. — Kaip . 

tiktai po draftu, paaiškėjo, kad j 
nekurid darbdaviai nenori dar
ban priimti jaunuolių, del to, . 
kad juos bile kada gali konskrip- 
tuoti i¿ tokiu budu darbdaviams : 
tenka ieškot naujų jų vietų pa
vaduotojų.

Neatsižvelgiant kaip del to 
darbdaviai nesiaiškintų, jie rim
tos išvados padaryti negali, del 
to, kad ¿jaunuoliai kaip ir visi 
kiti, nori gyventi, neatsižvel-’ 
giant į priverstiną kariuome
nėn tarnavimą.

Amerikos Jaunuolių Taryba 
pasmerlb tokį pabrikantų ban
dymą ir pareikalavo jį tuojau 
likviduoįi, dėlto, kad konskrip- 
tuojamb jaunuoliai, atlieka patri- 
jotinęsjmįįįtarines pratūno pa- 
Teigas^ffėl savo salies saugumo' 
reikalų, ir tie, kurie su tomis 
pareigomis nesiskaito, nėra pat
riotai, bet yra pelnagaudžiai.

HITLERIS GRASINO: SAKĖ AMERIKOS 
LAIVUS PASKANDYS

Berlynas. — Hitleris, kal
bėdamas per vieną valandą 
ir trisdešimts dvi minutes, 
Berlyno Sportspalaste, pra
našavo karo laimėjimą bėgy 
šių metų. Vokiečiai ilgiau
sia plojo rankomis, kada 
Hitleris pasakė: “Vokietija1' 
niekuomet nekariavo prieš 
Amerikos kontinentą ir ne
turi priežasčių del nesutiki
mų su Amerikos žmonėmis, 
bet jeigu ne Europoje esan
čios valstybės bandytų čia 
įsimaišyti, Europa pakils. 
Kiekvienas laivas, kurį mu
sų torpedos pasieks, bus pa
skandintas”. Jisai kalbėjo 
nacių partijos vadams, kurie 
susirinko paminėt Hitlerio 
dasigavimą į Vokietijos val
džios viršūnes aštųoniems 
metams praėjus.

Vokietijos žmonėms, kurie 
klausėsi prie radijų, jisai 
pasakė, kad šiais-metais vo
kiečiai laimės. Hitleris pasi- 
girė, kad vokiečiai stovi ant 
Europos kontinento ir kur 
jie stovi niekas negali juos 
išvaryti. Franci j a buvo nu
galėta, Anglija prašalinta 
nuo kontinento, tadgi, kas 
pirmiau įvyko; kaip ir jau 
nusprendė šį karą. Kada 
valanda ateis, mes parody
sime lemiantį smūgį”.

Kas link britų, jis paklau
sė: “Ko jie tikisi susilaukti? 
— Amerikos. Aš tiktai gáliu 
pasakyti, kad mes išskaičia
vome kiekvieną galimybę. 
Bus laimėjimas bėgy metų. 
Šį kartą Vokietija nėra silp
na, bet pilnai mobilizuota ir 
pasiruošus kariaut”.

APSIGYNIMO ŽENKLAI WORCESTERY
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IŠMOKTI ANGLIŠKĄ
KALBĄ
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Amerikos Lietuvis!
Vernnn RL Worcester. Masa.

Vokiečių Bakteriologijos, 
Kemijos ir Aeronatikos la
boratorijos veikia be susto
jimo. Ašis rengiasi šį pa
vasarį galutinam m u š i u i, 
kuris nulems tautų pajėgą, 
kas turi valdyti pasaulį — 
anglai — amerikonai ar ašis 
— teutonai?

Anglai sujudo: pašaukė 1,- 
500,000 prie ginklo nuo 18' 
iki 19 amžiaus metų jaunuo
lius ir nuo 37 iki 40 suaugu
sius. šių dienų Anglijos ar
mija susidaro iš 4,500,000, o 
dar pridėjus 1,500,000 nau- 
jastovių, jų armijos skaitli
ne pakils iki 6,000,000 karei
vių. Be to negana, jai reikia 
orlaivių ir laivyno svar
biems karo ir komercijos 
reikalams. Naciai giriasi 
paskandinę 6,500,000 Angli
jos laivyno tonažus. Reikia 
jis papildyti, ir tą papildy-
KOKIO GALIMA TIKĖTIS OFENSYVO 

IŠ AŠIES PUSES?
Mussolini ir Hitleris dirba I galėtų jų išnaikinti. Viena 

bendrai iš peties. Jiedu ruo- del to, kad ten Europoje, 
šia savo'bendrą laivyną ben-Įkaro paliestoje zonoje tiuks- 
dron atakon. Kad vokiečių 
boinberiai lygina Anglijos 
miestus su žeme, tai visi ži
no, bet kad gyventojai sle
piasi skiepuose, tai diktato
riai dreba iš pykčio. Ir to
dėl šiame rengiamame ofen- 
syve prieš demokratingą 
anglų tautą, manoma, bus 
panaudota nuodingi gesai, 
maišai užkrečiamųjų ligi) 
bakterijų bus paleista iš oro; 
taip, jei ką vokiečių sprogs
tančios i r padegamosios 
bombos paliks ką nesunaiki
nusios, tai nuo nuodingų 
gesų požeminiai slėptuvai 
nebebus slėptuvais, bus tik 
nunuodytų lavonų kapai. 
Įžymus hygieno| tyrėjai gy
dytojai mano, kad Europoje 
influenza šiais metais iš
pjaus daug daugiau žmonių 
negu kad bile kokis karas

I ta medikamentų, ir antra — 
kad ten neliko atitinkamos 
priežiūros, nė patalpų ir 
maisto stoka. Amerikos žmo 
nės, nors ir bus paliesti tų 
baisių epidemijų, bet atsi-

■ žvelgiant į pakenčiamą eko
nominę būklę, toms epidemi-

. joms kelias bus užkirstas ir 
i del to mažiau nukentės.
> Jau ne sykį buvo rašyta,
■ kad šis pasaulinis karas bus 
’ baisesnis už pereitą. Bet 
5 nereikia per daug nusiminti, 
. nes nėra to blogo kas neišei

tų ant gero. Pereitų gady
nių draugijinė tvarka buvo 
supuvus ir kaipo nuo tokios 
negalima buvo daug ko ge
ro susilaukti. Užtat su šiuo 
karo užbaigimu, gal šio dvi
dešimto civilizacijos amžiaus 
žmonija galės iš skaudžių 
žaizdų ką gero išmokti, gal

Užgyrė Administracijos 
Projektą Pagelbėt

Britanijai
Washington, D. C. — Buto Už

sienio Reikalų komitetas užgyrė 
Administracijos įstatymų pro
jektą pagelbėti Britanijai, ’ 17 
balsais prieš 3. šis projektas bus 
svarstomas bute pradedant pir
madienį, vasario 3-čią dieną. Ko
misija užgyrė projektą lygiai 20 
dienų po įnešimo Kongresan ir 
tiktai kelias valandas po Hitle
rio grasinimo Amerikai, kuomet 
jis kalbėjo Berlyne, kad nuskan
dins Amerikos laivus, vežančius 
atsargas Britanijai. Tuo laiku 
Komisijos nariai svarstė šį pro
jektą uždarytoj sesijoj, kada 
Hitleris kalbėjo, bet jie nežinojo 
apie jo grąsinimą.

Kada prezidentas Roosevelt 
kalbėjo Kongresui prašydamas 
priimti Britų pagelbėjimui įsta
tymą, jisai pareiškė, jog Jungti
nės Valstijos nebus sulaikytos 
nė Vokietijos nė Italijos grasini
mais. šis įstatymas užsibaigs 
birželio mėriešįr 1943 metais.

Pereitą šeštadienį, šimtai 
Worcesterio gyventojų atsisvei
kino su savo sūnumis, broliais ir 
vyrais, kurie išvyko į Camp Ed
wards, kur bus lavinami per 
vienus metus, prisiruošimui ka
riauti. Penki šimtai Tautos 
Sargų" ir pašauktų vyrų mąrša- 
vo su veteranais ir patriotiškom 
organizacijom, šeštadienį, pir
mą valandą, šios 26-tos Divizijos 
dalys traukiniu išvyko į Camp 
Tdwards, kur vis* kariai iš cen- 
tralinės Massachusetts dalies 
bus lavinami. Tarp šių buvo ir 
nemažai lietuvių: Juozas Mata- 
činskas, Juozas Varaška, Anta
nas Salasevičius, Vytautas Šeš
kevičius, Vytautas Volungis, Da
nielius Trunca. Girdėt, kad Jo
nas Marcinkus, Worcesterio Lie
tuvių Biznierių ir Profesionalų 
raštininkas buvo pašauktas ir iš- 
-vyks vasario mėnesį.

Kitas apsigynimo ženklas yra 
kad Worcesterio Arkitektų drau 
gija pradėjo daryt Worcesterio 
miesto apžvalgą kuriuose pasta-

tuose galima įrengti vietas del 
pasislėpimo laike iš oro užpuo
limų arba kur butų galima iš
kasti tam tikras vietas. Arki- 
tektų organizacijos nariai sava
noriai padarys planus, kad mies
tas butų pilnai aprūpinamas 
šiame reikale.

Kas link miesto aerodromo, 
dar vis nėra galutinai susitarta 
kurią vietą pirkti. Nors Miesto 
Tarybos nariai buvo nubalsavę 
nupirkt Battery B ūkį Tatnucke, 
bet vistiek nebuvo galutino su
sitarimo. Vaizbos Butas patarė 
pasikviest J. E. Ekspertus per
žiūrėti kur butų praktiškiausia 
vieta del aerodromo. Jau penki 
inžinieriai ir ekspertai pakvies
ti atvykt į Worcester^. Dabar 
buvo pasiūlymas padarytas Ta
rybai, kad nupirkt žemės West
boro miestely, .prie ten esančio 
aerodromo, šioji vieta yra prie 
Boston—Worcesterio Turnpike 
kelio, lengvai prieinama prie 
Worcesterio miesto, 15 minutų 
ima nuvažiuoti nuo Miesto Ro
tušės.

šiuo įstatymu suteikiama prezi
dentui Rooseveltui ypatingą ga
lia, kurią jis gali panaudoti bile 
minutę, idant pasaulis ir musų 
civilizacija butų išgelbėta.

Jam teko ąueiti su visais Ang
lų žmonių luomais. Jisai gere a- 
lų ir “užfundino” visiems ten e- 
santiems darbininkų luomo žmo
nėms, kurie su Wilíkie kalbėjosi 
kelias valandas.

WILLKIE APLANKĖ ANGLIJA IR GRĮŽTA 
AMERIKON SEKANČIA SAVAITĘ

TRUMPOS ŽINUTES

Londonas. — šiomis dienomis 
Wendell Willkie aplankė Angli
jos parlamentą ir sėdėjo garbin
giems svečiams skiriamoje ložė
je. Parlamento nariai nepastebė
jo, kada jis atvyko į ložę. Parla
mente buvo ginčyjamas klausi
mas apie komunistų spaudos už
darymą. šis parlamento posėdis 
labai paveikė Willkie.

Jeigu tokiomis pavojingomis 
sąlygomis, susirinkęs parlamen
tas laisvai ginčyja/tokius reika
lus, reiškia yra tikra demokrati
ja, — pareiškė Willkie.

Mat, Londone kaip ir čia pas 
mus, komunistai išleidf “Daily 
Worker.” Bet Anglijai atsisto
jus kovos erenoj su vokiečiais, 
komunistinę spaudą prisiėjo už
daryti. Ją uždarė ne del to, kad

ji komunistinė, bet del to, 
ji palaikoma ir finansuojama 
svetimos valstybės pinigais.

Willkie Londone bebūnant ap
lankė keletas nacių lėktuvų ir 
jam gatve beeinant sirenos pra-' 
dėjo gausti. Kaip tik tuo laiku 
jis atsiminė, kad pamiršo savo 
plieninį šalmą, kurį jam padova
nojo vienas iš jo draugų iš New 
Yorko. •

Tačiau Vokiečių lėktuvai Will
kies neišgązdino, bet sėdo į au
tomobilį ir nuvyko į vieną Ang
lijos banką, kur turėjo pasitari
mą su Montagu, Anglijos banko 
vedėju. Willkie sekančią savaitę 
ketina grįžti / Amerikon ir pa
teiks svarbių žinių Vašingtonui 
ką jis patyrę bebūdamas Euro- 

Ipoje.

kad

Los Angeles, Cal. — Sausio 
29-tą, 5:34 vakare, gi 8:34 musų 
laiku. Los Angeles miestas buvo 
pakratytas žemės drebėjimu, 
kurs'tęsėsi per 10 sekundų. Ne
buvo jokių nuostolių — nė namų 
nė gyvybės.

REIKA' 
patyręs ĮMmnkas, supran 
tąs abelną spaustuvės darbą. 
Pageidautina, kad turėtų 
kiek patyrimo ir prie linoty- 
po. Kreipdamiesi, pažymė
ki! ir sąlygas.

AMERIKOS LIETUVIS 
Í4 Vernon Street,

Worcester, Mass.
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LIETUVIAI AMERIKOJ
VASARIO 16 DIENA CHICAGOJE

BUS PAMINĖTA BENDRAI IR REIKŠMINGAI — DIDELĖJE 
, AUDITORIJOJE — 32 W. RANDOLPH ST.

Bendras ir sudėtingas Komite
tas Lietuvos Nepriklausomybės 
Dienai Paminėti sudarytas sau
sio 22 d., Dariaus — Girėno au
ditorijoje. Jo pirmininku išrink
tas Teisėjas J. T. Zuris, vice pir
mininkais: p. Milleris, B. Jakai
tis, A. Valančius ir S. Čerienė; 
sekretoriais: L. Labanauskas 
ir O. Šulmistrienė, iždininku A. 
Valonis. Garbės pirmininku pa
kviestas Lietuvos Konsulas P. 
Daužvardis.

Prie valdybos sudarytos 6 ko
misijos, į kurias įeina virš 50 
asmenų, būtent: Į Finansų Ko
misiją pirm. A. Valonis, nariai: 
D. Kuraitis, J. Shulmistras, J. 
Kazanauskas, K. Sriubienė, Jo
nas Kelly, Dr. J. Poška, J. Mac
kevičius ir A. Zimontas; į Radi
jo ir Spaudos Komisiją pirm. B. 
Jakaitis, nariai: L. Narmonta, 
A. Skirius, Al. G. Kumskis, P. 
šaltimieras, Juozas Budrikas, A. 
Vanagaitis, St. Pieža, S. Barčus, 
Juozas Poška, Ig. Sakalas, Dr. P.

visi pritarė ir tuoj sumetė $42. 
Kur gi galima gauti geresnį pa- 
vyzdę: ir darbas ir auka. Tas pa
rodo lietuvių tautos gyvumą ir 
išmintį.

Komitetas prašo visus lietu
vius skirti vasario 16 d. Lietu
vai. ............. .......................................

Vasario 16 d. artinantis, teįsi- 
žiuri kiekvienas lietuvis į Lietu
vos laisvę ir nelaisvę; te prisime
na baudžiavą ir Kražių skerdy
nes; tepagalvoja apie Muravjeva 
(koriką) ir Sibirą; teatsimena 
spaudos uždraudimo laikus ir 
drąsuosius bei garbinguosius 
knygnešius, kaimo švietėjus — 
mokytojus, motinas ir “darak
torius;” tesudeda tą viską krū
von ir tepasižiuri giliai bei rim
tai į to vargo ir darbo rezultatus 
— į atsistačiusią Laisvą ir Ne
priklausomą Lietuvą.

Reporterio Žodis
Vyrai, moterys, Lietuvos ir lie- 

Vildl^DTÀ^R^kus, Â^Vri-j^ PrteitLS tebu7ie1 akstinu 
vada, J. Jašinskas, B. Gedimi- *lbarciai kelrodžių a- 
nas; į Organizacijų Kvietimo ir I“*131:. Basanavičius, Kudirka, 
Svečių Priėmimo Komisijų pirm. I Valančius ir visa armija hetuvių 
P. Miller, nariai: A. Valančius, Patrijotų ir kovotojų tebūnie 
J. P. Rakštis, K. P. Deveikis, V. mum.s Pavyzdžiais ir lietuviško-1 
Rėkus, J. A. Miekeliunas, O. imis zy?.lgz.demis- JĮ®, dlrb0 ir 
Biežienė, Dr. S. Biežis, J. Macke-1P®^®^ lr mes dirbsime ir per- 
vičius; į Programo Komisiją •
pirm. A?A. Olis, nariai: J. šau-| Lietuviai iškovojo Lietuvai 
ris, S. šimulis, J. Bijanskas, E. 
Steponavičius, S. čerienė, A. S.
Počius, P. šarpalius; į Memoran- 

- dūmo ir Rezoliucijų Komisiją: 
pirm. Jos. J. GrisK, nariui: P. 
Grikaitis, L. šimutis, M. Vaidy- 
la, C. V. česnulis, K. Gugis, R. 
A. Vasalle, J. Hertmanavičius; į 
Jaunimo Komisiją: A. A. pobbs, 
Ė. Užumeckis, St. Pieža, A. 
Stankus ir Juozas Poška.

Be paskirtų pozicijų, į komi
tetą įeina ir susirinkime dalyva
vo dar Daktarai Atkočiūnas ir 
Zimontas su sunu, Lithuanian 
University Kliubo pirm. C. Ru- 
sackas, ponios: Račkienė, Rakš- 
tienė, ir kiti, kurių vardų jūsų 
reporteriui nepasisekė gauti. 
Tačiau, susirinkime kvietėjai 
pranešė, kad kvietimų buvo iš
siųsta per šimtą, kad susirinki
me dalyvavo netoli 100 žmonių, 
kad iš nedalyvavusiųjų beveik 
visi telefonavo ir sutiko į Komi
tetą įeiti, žadėdami dirbti viso
mis pajėgomis, kad parengimas 
pasiektų visą 100%, nes ir Ko
mitetas yra iš nemažiau 100 na
rių.

Komiteto Sudėtis
Komitetas sudarytas iš visų 

srovių, profesijų ir luomų, neiš
skiriant amžiaus ir lyčių. Tokio 
sudėtingo, koordiųpoto ir ryžtin
go Komiteto jūsų reporteriui 
dar neteko matyti, nors jis jų 
yra matęs labai daug. Tai ženk
las tautos sąmoningumo ir tvirto 
nusistatymo. Tas nusistatymas 
matėsi kiekvieno dalyvio veide 
ir reiškėsi kalbose bei pasižadė
jimuose. Nė vienas neatsisakė 
nuo jokios pareigos — kas kam 
buvo skirta, tas tą ir apsiėmė. 

Komitetas Ne tik 
Darbą Pažadėjo, bet

Ir Auką Davė 
Baigiantis susirinkimui, adv. 

Grish pakėlė reikalą sumesti ke- : 
lėtą dolerių darbo pradžiai. Tam1

KNYGO
Kudirka,

Lietuviai iškovojo Lietuvai 
laisvę praeity, iškovos ją ir da
barty! Tat, į darbą veikėjai, į 
darbą profesionalai — biznieriai, 
į darbą jaunime — į darbą visi 
lietuviai. Kom. Narys

PHILADELPHIA, PA
JAU SVEIKSTA

šv. Kazimiero parapijos, Gerb. 
klebonas kun. Ignacas Valan- 
čiunas rimtai sirgo, bet dabar 
greit eina geryn ir jau mišias 
kasdien laiko. Visus parapijie
čius džiugina pergalėjimas ne
prašytos epidemijos, kuri buvo 
jį paguldžius.

SIMONAS KVIETKUS LANKĖ
SI PHILADELPHIJOJ

Simonas Kvietkus, kurį laiką 
buvęs kazimieriečių tarpe, yra 
palikęs daug neužmirštamų nu
veiktų darbų, ypatingai jaunuo
menės tarpe. Simonas Kvietkus 
kelioliką metų šv. Kazimiero pa
rapijoj zakrastijonavo, dar prie 
a.a. kleb. kun. J. J. Klaulakio. Jis 
nebuvo tinginys, visados suras
davo darbų, parapijos mokyk
los mokiniai visados buvo moki-| 
narni. Jei ne koncertus, tai teat
rus surengdavo, kur sutraukda
vo gausingą publiką. Per Simono 
pasidarbavimą daug kas naujo 
pasirodydavo. Simonas Kviet- 

Jcus jau atsisakė nuo savo seno
sios darbuotės. Teko iš jo pa- 

I ties patirti, kad jis yra įstojęs į 
Marijonų Vienuoliją. Kurie no
rite susirašyti, antrašas toks: 
Simon Kvietkus, Marian Hills r 
Seminary, Hinsdale, Ill. Todėl 
lieka tik palinkėti Simonui 
Kvietkui atsiekti savo tikslą.

bet Toy, katinas, priklausantis May Larkin, New Yorke, yra šio 
žvirbluko geras draugas. Prieš keturius metus, žvirblukas Bob 
buvo rastas išalkęs ir pusgyvis iš lauko pusės May Larkin lango. 
Katinas taip pasigailėjo paukštuko, kad ir dabar palaiko drau
giškumą.

NAUJOS IR NAUDINGOS KNII 
DEL VISŲ

JEI NORI 100 METŲ GYVENTI, tai įsgyk nujlaivins 
išleistą knygą — GERA SVEIKATA IR KG4 į 
AMŽIS BE VAISTŲ. Kaina ......... ...fl ¡Nesena

JIDYSIS SAPNININKAS su šimtais paveiksiu künw 
sapnų išguldymais — burtais, Salamonu, kazjn 
mis ir kitais patarimais. Naujai padidinta láà 
Kaina................................................

NAUJAI PERSPAUSDINTA IR PADIDINTA’
VALGIŲ GAMINIMO KNYGA su 400 receptą 
170 likerio ir midaus formulomis ir patarimai 
apie maistą ir sveikatą. Kaina tik........... .

Su užsakymais, kreipkitės šiuo adresu:-

[alinas

nuo p 
kademi 
ije. ši 
feisto 
,ės,ypa 
jmunist 
¡0 turėt 
ilto, ka

CLEVELAKDO LIETUVIŲ MILIJONO 
DOLERIO ĮSTAIGA

Vienatinė Amerikoj su Vardu “Lithuanian’ 
Pasiekus Tokio Kapitalo

Amerikos Lietuviai turi, kiek 
žinoma, apie 15 finansinių įstai
gų, pradedant nuo statybos ir 
paskolos savitarpinių draugijų i- 

I ki valstybinių bankų.
Ar jų visų bendrai skaitant 

turtas pasiekė 25 milijonus dole
rių tuo tarpu žinių neturime. Ta
čiau lengvai galėtų tą sumą net 
perviršyti jeigu Lietuviai dau
giau laikytųsi vienybės ir remtų 
savas įstaigas.

Pereitą metą buvome skelbę,

šia bus trumpas, bet griaus
mingas paties P. Džiko paruoš
tas koncertas — dainos; prie to, 
jis pasakys turiningą kalbą.

• Svarbiausia tai puiki vakarienė
• prie gražiai papuoštų stalų. Va

karienė ir visa tam iškilmių
i vakarui programa įvyks vi

siems žinomoj vietoj: LITHUA-
■ NIAN MUSIC HALL, Alleghe- 
> ny Ave. and Tilton St. Phila.,

sekmadienį, vasario 1941 
m. Pradžia 5:30 P.JM, vakare.

Po skanios vakarienės bus šo
kiai visiems. Tai bus turininga 

i iškilmių vakaro programa, ku- 
i ri susideda iš dainų, kalbų,
• puikios vakarienės, ir šokių prie
• puikios muzikos. Įžanga vienas 
¡ doleris.

žinote, kad vakarienės tikietai
• visados iš anksto, išsigyjami. Ti- 
1 kietus galima gauti pas P. Rim- 
’ deikus (1701 Moyamensing

Ave.); K. Dryža (243 Dickinson
■ St.).

Norintieji iš toliau dalyvauti, 
galite užsisakyti iš anksto, pri- 
siųsdami dolerinę pas virš nuro
dytus antrašus.

Kaip jau žinoma, vakaras bus 
labai turiningas, pasistengkime 
visi atsilankyti ir paremti lietu
višką radiją, kurią veda P. An
tanas Džikas du sykiu į sanvai- 
tę.

r Manau visi supranta kaip rei
kalinga lietuvių kalboje radio 
programa, kuri kelia lietuvių 
vardą, bet kaip sunku išlaikyti 
radijo vedėjui, tik turėtų visi 
suprasti. Todėl, Radijo vedėjas, 
P. Antanas Džikas visus nuo
širdžiai kviečia, kad nors sykį į 
metus atjaustumem ir paremtu- 
mem. šis Radijo iškilmių ben- 
kietas, tai, minėjimas trijų me-

PHILADELPHIJOS LIETUVIŲ 
UŽKVIETIMAS

Kaip jau visiems žinoma, kad 
Radio vedėjas Antanas Džikas, 
(Jurgiečių parap. vargoninin
kas) rengia nepaprastai įskil— ixx^v<»o, vc%x, iijauvjmiaū mv-

mingą vakarą. Vakaras susidės I tų sukakties, kaip jį veda Anta- 
iš puikios programos. Pirmiau- nas Džikas. K. D.

A r Nori Gyvent 100m
Jei taip, tai įsigyk naujai išleistą knygą

GERA SVEIKATA IR ILGAS AMŽIS BE VAISTU
Toji knyga susidaro iš 170 pusi, ir ją gali gauti

Prie Amerikos Lietuvio Prenumeratos
Amerikos Lietuvio prenumerata Suv. Valstijose $2.00 metams

GAUK VIENĄ NAUJĄ AMERIKOS LIETUVIUI SKAI
TYTOJĄ IR PRISIŲSK $2.00; už tą Tamstos pasidarba
vimą Tamstai bus pasiųsta viršminėtą knygą DOVANAI, 
iš kurios Tamsta išmoksi kaip prailginti savo amžių iki 
100 ir daugiau metų.
Be to dar, kiekvienas NAUJAI užsirašęs Amerikos Lie
tuvi gaus DOVANAI GRAŽŲ SIENINĮ KALENDORIŲ. 
Visais reikalais, rašykite:

AMERIKOS LIETUVIS
14 Vernon Street Worcester, Mass.

: kad Chicago j e, Lietuvių vado-
• vau j ama The Standard Federal
• Savings and Loan As^n., turi
• kapitalo virš dviejų milijonų do

lerių. Dabar ta įstaiga peraugo
; $5,800,000 kapitalą.

Kiek žinomą, Lietuviškų fi-
• nansinių įstaigų, daugiausia tau- 
; pymo ir paskolos ir statybos ir

paskolos, yra: Newark, N. J., 
Pittsburgh, Pa., Philadelphia, 
Pa., Baltimore, Md., Chicago, 
UI., ir Cleveland, Ohio.

i Jei randasi Jų kur daugiau, jų 
valdybos prašomos prisiųsti 1940 
metų statementus Ek. Centro 
Sekretoriui.

Bankai, kiek žinomą, gyvuoją 
tik Pittsburgh e ir Chicago j e.

šiuo kartu paminėsime Cleve- 
lando Lietuvių Taupymo ir Pa
skolos Draugija, kuri Angliškai 
vadinasi: THE LITHUANIAN 
SAVINGS and LOAN ASSO
CIATION.

ši įstaiga gyvuoja jau 32-ras 
metas, ir išlikus po depresijos, 
kuomet daugelis kitų tokių įstai
gų pačiame Clevelande turėjo 
užsidaryti, per kelis metus dvi
gubai paaugo kapitalu ir 1940 
metų Gruodžio 31 -dienos finan
sinis statementas jos stovį pa
rodo: $968,414,30.

Kadangi per 1940 mtus ji pa
augo apie $1,000,000, tai šiais 
metais per pirmus kelis mėne
sius pasieks ir perviršys mili
joną dolerių ir bus kelyje į an
tra milijoną.

LIETUVIŠKU VARDU
Svarbu pastebėti kad ši orga

nizacija susideda iš vienų Lietu
vių ir jos valdyba arba direkto
riai neturi jokio svetimo miši
nio. Kitos musų tautiečių vado
vaujamos įstaigos savo direkto
rių tarpe turi po kelis svetimtau
čius.

Tik rytinių valstijų statybos 
ir paskolos draugijos tenešioja 
Lietuviškus vardus: turi savo 
tituluose: “Lithuanian.” Bet jos 
visos savo turtu yra pusiau ir 
daugiau mažesnės negu Cleve
land© Lithuanian Savings and 
Loan Association. Chicagiškės 
visos rodos turi svetimus var
dus. Jos žinomos kaipo Lietuvių 
del to kad Lietuviai jas valdo.

Kaipo LITHUANIAN, deve
lando Lietuvių finansinė įstaiga 
tokiu budu užima pirmutinę vie- 

• tą Amerikos Lietuvių finansinių 
įstaigų eilėje.

Vien taupymais į šią įstaigą 
sudėta, kaip apyskaita rodo, 
$682,714,61. Paskolų ant namų 
išduota sumoje $668,929,11.

develando Lietuviams šį įstai
ga tarnauja kaipo “Lietuvių 
Bankas?’ Po nuvertinimo, akci
jų kapitalas yra $65,011,85 ir 
turi atsargos fondą iš $71,550 
ir nepadalintų pelnų fondą iš 
$46,284,26.

Yra daug didelių Lietuviškų 
kolonijų kur Lietuviai, per savo 
nesumanumą, paleido savo žmo
nių finansus kontroliuoti sveti
miems, arba Amerikoniškams 
bankams, ir ko anie daro biznius g 
ir pelnus.

Lietuviai, daugiau atsižiūrė
dami į savo ekonominę ateitį, 
mažiausia tąsydamiesi savo be
vertėmis Lietuviškomis politi
komis, galėtų sudaryti savo žy
mias ekonomines ir finansines 
korporacijas, kas butų ir Lietu
vių vardo pakėlimas ir apčiuo
piama nauda patiems.

IL S. Karpius,
A. L. Ekonominio Centro 

Sekretorius.

KITA LIETUVIŲ KALBOS GRAMATIKA, Pili ¡ 
kun. Dr. Jonas Starkus, Marianapolio Kolegija 
profesorius. Kaina ..................................j

PILIETYSTĖS KNYGELĖ del gavimo Amerita 
pilietystês popierų Anglų ir Lietuvių kalboms 
96 6pusl. Kaina............. ...........

ANGL1ŠKAI-LIETUVIŠKAI ŽODYNĖLIS su ište 
memis. Kaina .. ...................................... •!

NAUJA LIETUVIŲ KALBOS GRAMATIKA U 
čiagimusio jaunimo su anglų kalboje pateiktai jg meh 
paaiškinimais. Suredegavo Dr. D. Pilka. Kaina

AMERIKOS LIETUVIS
14 Vernon Street

) Aleks 
■ palikii 
ešimtmi 
üsijoj; 
q paliki 
kenčiau 
dmų : 
rarbos 
istiskai

Leiskit į Tėvynę
(Argentinos 11 e tu v hj komunistų labai 
mėgiama dainelė. — P. A. žinios).

¡rijos Įi
indrą 1

Worcester Pam
— ja - z

BROOKLYN02I fe“

Leiskit į tėvynę, 
Lįskit pas ruskius, 
Ten atšals krūtinė, 
Užmigdys jausmus.

Čia man nusibodo, 
Buržujams tarnaut. 
Džiugašvilio “rojaus’ 
Geidžiu paragaut.

Svetima padangė, 
Nemaloni ne. 
Bolševikų “rojų” 
Vis regiu sapne.'

Pirm negu saulelė, 
Aukščiau patekės, 
Alkani burliokai, 

. Ten kumpius suės.
Leiskit į tėvynę, 
Bučiuot kacapus. 
Aš važiuoti noriu, 
Čia aš neramus.

Dabar mus tėvynėj, 
Džiaugiasi visi, 
Vaikščioja škarmaliais, 
Alkani basi.

Mus Iršiukai valdo, 
Kaip kvailus gojus 
Ir antausius skaldo, 
Kad pažint “rojus”.

Ten mėsa jau žuvo, 
Duonos nebmatyt, 
Duos mums Stalins košės 
Kur nereiks kramtyt.

Duos jisai sovchoze, 
Duonos po bulką, 
O kas nesitenkins —

Gaus kakton kulką.
Arba į Sibirą, 
Gaus veltui važiuot, 
Gert sau orą tyrą 
Ir taigoj švilpuot.

Leiskit į tėvynę,
Išbučiuoti rusų, 
Maitint jųjų blakių 
Ir žydiškų blusų.

Sekant “Margučio
Pustapėdį

mas, 1 
nriiečių

VISIEMS ŽINOTU
Lietuvių Radio D-ja 

prog. kurioms vad. ir J. fija vi 
komp. Ric. Kurdinaitis i
Ubara; padidino ketril J
prog. visu pusvalandžio. .
ketvirtadienio prog. giri rofa r 
n q xr„i ix nr r UI ; ° ’ ‘ 

aus so:
7-8 vai. vak., iš W.C.NJ J* ’ ‘ 
kc. Stoties; be garsinis au^ S0‘ 
zįkos .dabar klausytoju aujo ( 
suteikta mokslišką pa& hlitinį s 
vėliausių pasaulinių žiį ? 1 ‘

Pirmadieniais progj 
8:30 — 9 val. vak. ir 1 
niais 5:30 — 6 vai. vi

Transliavimo reikalais!
tesi L. R. D-jos ofia 
Grand St. Brooklyn,!!

i

ivinizn 
hperia] 
ms. L 
ds meti

ių šven 
anti ni 
io atg 
¡telinas 
įa visus 
tuos l 
lorevol 

9?00 ryte, o antrą sd klaidoj 
niais, nuo 9:30 iki .1^ ¡iirina? 
per stotį W0RL, 920 Ü ^UaZ 

.i amus šeštadienio, vasano į *

Ekstra - Radio
Lietuvią Radio KM 

dabar leidžia du progrê 
ną šeštadieniais nuo i

programa per stotį W p’azina 
kilocycles, 8:30 iki W įi ant ] 
te bus sekantis: üi SSS

1 — Kalbės Dr. M LW1 v, iš Cambridge. 2- R?' 
Elena Repšienė iš C>j gar 
Kleofa Krasauskaitė 2 * ankiai

Sekmadienio, vasarioj ninimų 
programa per stotį W i v. 
kilocycles, 9:30 iki® 
ryte bus sekantis: gojaus1 j !t°jaus

1 — Armonistas $ Ugų pa 
ovinizr 
ibdžiu, 
¡««i 
skapų 
P P s! B

Šatas iš Hudsono. 2^ 
kė Ieva Sidariutė is
3 — Dialogą “NetoJ 
riaus” ~— Z 
Valentina Minkienê iš 
tono.

Po programos pras^. 
šy^ti laiškelį ar 
WORL, Lithuanian B pinklų 
Boston, Mass., praneš į ¡r 
įspūdžius. j i

Steponas Minkus, S Pam
„■■^Kode

WORCESTERIO s

laidotuvių isf^ lel stat
Naujoje Vietoj*

Carroll Funeral M
Petras Karalius,

72 VERNON ST» 
Tel. 4-6757—Notary^ 

Patarnavimas Bile K01 j

Laike

įenoviš 
hi RIS 

kiškos” 
«rijoj?

MOTIEJUS A. ČIVINSKAS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Patarnavimas Dieną ir Naktį
Biednuomenei už Nupigintą Kail

KOPLYČIA DYKAI
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

340 Harding Street — Tel *
WORCESTER, MASS.

mA 
fcÇ-B 

Į Skauda 

[Kada t 
[punta vic 
pas, užl 
ĮMINT. I 
Banti krai 
pi liuost 
Kult Ryt 
p atgaus 
bilijonai 
k-MINT. 
Busipirki
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V. M. Klausutis

Atgaivinamas Rusų 
Tautinis Šovinizmas

alinas Komunizmą" Palaidos Rlisijoj, o Jo Vietoj, At- 
Fknajį wins Rusų Tautinio šovinizmo Dvasią; Imperializmo 
R EGI G Politikos Ambicijas Jis Jau Atgaivino'

■.... . Nesenai Maskvoje buvo
reikslfl ilmingai paminėta sukak- 
, kaąn inuo įsteigimo Artilerijos 
italaiii ^raijos rusų kariuome-

je. ši sukaktis neturi di
lės istorinės svarbos reikš- 
is, ypatingai, ši sukaktis

tarimai nmnistiškoj Rusijoj nega- 
j o turėti svarbios reikšmės

įto, kad ^Artilerijos Aka- 
Pam ^os ^uvo ^a-

M-
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Aleksandro I padarinys J 
palikimas. Per virš dvi- 1 
šimtmetį komunistiškoj i 
asijoj jokios praeities Ca * 
į palikimo šventės nebuvo 
enčiamos, jokios Carų pa- 1 

i Įimų sukaktys neturėjb ’ 
'arbos naujos eros komu- i 
stiškai Rusijai. Deja, ši 
jj Ėetų sukaktis nuo Ąfti- 
rijos įsteigimo per Alek- , 
indrą Imą buvo iškilmin- ¡ 
ii paminėta Rusijoj. Izves- 
¡a — žymus .Maskvos vãl- 

Bvo laikraštis šią sukaktį 
įbai plačiai aprašė, pažymė
siąs, kad Rusįjosraudon-

Artilerijos Akade- 
gįi viena iš « svarbiausių 
^tųRusijoj.
[šios sukakties\ minėjimo 
raa, mes matome Krem- 
aus soste dabar sėdinčio 
kūjo Caro Juozo Stalino 
«litinį siekį ir .rusų tautinio 
gvinizmo, ' militarizmo ir 
iperializmo politikos sieki
mus. Laike pastarųjų kele- 
Ps metų vis labiau ir labiau 
hskvos valdovo paminčji- 
Bų šventėse reiškiasi stiprė; 
hti rusų, tautinio šoviniz- 
|o atgaivinimo siekimas. 
Kalinas laipsniškai atgaivi- 
h visus rusų herojus, ku- 1 
Suos komunistiška Rusija 
p revoliucijos buvo amžinai ¡ 
Bwl' kaipo Cariškos, 
įuržuaziškos Rusi j os pali
pius. šie herojai-dabar 
Mažinami iš kapų ir stato- 
pi ant padėstalų ir garbina- 
piSSSR komunistų vadų, 
gurų vainikai dedami jiems 
jut galvų. Maskvos spauda 
Hm parašo gražių prisi- 
ginimų apie šiuos herojus, 
gražinami Puškino ir Tol- 
fejaus laikai, gyvinamas 
KSj patrijotizmas, tautinis 
Bvinūmas ir militarizmas. 
lllįUį'fleužilgio bus gražin- 
■ cariškos Rusijos didvyriai 
I kapų ir statomi ant pedes- 
HI, greta Puškino ir Tols- 
Ijaus, Stalino ir Lenino-pa- 
^Įjįstovės Carų Aleksan- 
Itilir Petro Didžiojo ii’ ki- 
Bpaminklai.
Į Kodėl Stalino “proletaria? 
pška” sąvoka keičiasi? Ko
lei statomi garbės galerijoj 
IS^kieji rusų dįdžiavy- 
Hąi moderniškos, ‘

mečio atgaivinami visi tie 
cariškos Rusijos palikimai, 
kuriuos komunistų vadai 
prieš keletą metų degino kai
po senoviškos cariškos Rusi
jos liekanas? šie klausimai 
domina visus užsienių žmo
nes, domina ir komunistus 
užsienių- kraštuose. ,Aiškur 
kad Stalinas bando įrodyti 
Rusijos liaudžiai proleta
riatui, kad tie Rusijos cariš
kų laikų, didvyriai buvo Ru
sijos liaudies prieteliai, kad 
Caras Aleksandras, taipgi, 
Petras Didyšai buvo šalinin
kai liaudies, kad Tolstojus ir 
Puškinas buvo komunizmo 
tėvai! Ar gi nekeista,?, i 

Musųjįuomonė, geriau tik
tų Stalinui lygintis su Caru 
Jonu žiaumoju negu su Tol
stojuj Puškinu ii* Aleksan
dru I, nes Stalino -Rusijoj to
kia vergija viešpatauja kai 
viešpatavo Ivano Grozny ir 
kitų carų laikais. Puškinas. 
,ir Tolstojus buvo libeTalai,

■ jie kritikavo Caras ir jųjų 
į rėdą neigianti spaudos ir žo

džio laisvę, šiandiena jei
» Puškinas ir Tolstojus butų
■ gyvi, jie butų kritikai Slàli- 
) no rėdo ; Stalino valdžia Ru

sijoj netoleruoja spaudos ir 
žodžio laisvės. Stalino rėži
mas žymiai despotiškesnis ir 
labiau absoliutiškesnis negu 
senovės Carų. Todėl mums 
atrodo, kad Stalino susigre- 
tinimas su Puškinurin Tol
stojų visiškai nesuderina
mas. Tačiaus Stalinas šiuos 
rasų, rašytojus, liberališkuo
sius Carus, ypač Aleksandrą' bar nesiorientuoja ir neran- 
bando įrodyti Rusijos prole- da savyje reikiamos tėvynės 
tarams, kad jie buvo liau- meilės. Didžioji musų jauni- 
dies> y=- proletariato šalinin- mo dalis suamerikonėjusi, ir 
Įsai,-todėl jie dabar statomi, gyvena, kaip prof., Pakštas 
Kremliaus didžiavyrių isto- sako, “zoologiniu” gyveni- 
.rijos galerijoj. ..Imu, pagrįstu “good times”

ci j. i» t, v* • filosofija. Lietuvai daug StIllinaiS Losią Lai‘O I spėkų atidavusi ir 1926 metų 
Petro Didžiojo Rolę ¡įvykių prarajos suskaldyta, 

Atgaivinimas sukakčių se-
noviškos Rusijos didžiavyrių tą greta garsiųjų Rusijos 
ir mįlitarizmo ir imperializ- Carų rusų tautos istorijos 

; mo politiškų palinkimų tau- galerijoj, kad 1 jis geidžia, 
tini o šovinizmo sąvokos Ru-Į. idant jam mirus jo pamink

las, ar portretas butų padė
tas greta garsiųjų Carų 
Kremliuje. Dėlto jis dabar 
iš kaln'o rengiasi prie, šio'

Pažadas Amerikos Gyventojams
Streikai yra įstatymiškas prasižengimas. Mes turime vengti karo su užrubežiu. Bet mes turime 

būti pasirengę savo šalies saugumo reikalams.

KAS DARYTI?
Amerikos lietuviai barami 

neveiklumo, bevilties iv at
šalimo slogučių. Bet, atsi
minkime, Amerikos lietuviai 
labai sudėtingas kūnas. 
Daug veiklių visuomeninių 
pajėgų jau kapuose; Amži
ną joms atilsį! Daug paseno. 
Dalis įsikalė fanatišką, ne
perkalbamą tikėjimą, kad 
tik Maskvoje “saulė teka.” 
-Jųts 'buvę “bendrafroritinin- 
kai,” per 22 metu savo spau
doje tautiniams darbams tik 
panieką matyti pripratę, da-

aijoj, reiškia jos grįžimą į 
praeitį, , plėtojimą Rusijos 
liaudyje sąvokos, kurį nesu
derinama su Markso ir Leni
no politiškomis, socialinėmis.tikslo.
ir ūkinėmis idėjomis. Sta-| Dabartis Europoj labai 
linas metamai grįžta į pra
eitį, gaivindamas praeities 
laikus, politiškas ir rusų tau
tinės.sąvokos linkmės proga 
¡sukakčių šventėmis, rengiasi 
palaidoti Marksišką. ir Leni- 
nišką' komunizmą Rusijoj, 
atgaivinti ’senovišką rugiciz- 
mo šovinistišką sąvoką. Ki-

in - Py°le^a" tokios išvados negalime ras-
Jos” Rusijos iston oe ga- ü ši Rusijog *valdo.
rijoj? Kodėl podvidęšimt-

otoryfl 
le&r| IR JAUČIATĖS NUVAR- 

PÇ-BE VIKRUMO?
į Slaada calva — iiputę viduriai?
t Kada tik užsikemša jūsų žarnos, iš- 
puta viduriai, dvokia kvapas, aistru- 
įjas, užkietėjimas, imkite FEEN-A- 
piNT. Ta malonaus skonio liuosuo- 
BJfcti kramtoma guma švelniai bet tik- 
ĮM liaosuoja vidurius. Imkite einant 
pdt Ryte jausite tikrą palengvinimą 
P atgausit vikrumą. Jaunų ir senų 
puijonai naudojasi nebrangiu FEEN- 
KMĮNT. Jis tinka ir jūsų šeimai. 
Puaipirkit FEEN-A-MINT šiandięn.

vo lošiamoje Petro Didžiojo rolėj 
. O kad Stalinas lošia -Pet
ro Didžiojo rolę, tai neginči- 
namas faktas. Stalino rau
donarmiečių pasiuntimas pa
grobi Suomiją, Baltijos kraš 
tus, atėmimas iš lenkų da
lies. Gudijos ir Ukrainos, iš 
rumanų Besarabijos Buko
vinos žemių sutampa su Pet
ro Didžiojo ir kitų Rusijos 
Garų imperializmo politika, 
kurią jie traktavo per šimt
mečius. Ir netenka abejoti, 
kad Stalinas rengia sau vie-

tautininkų grupė neranda j 
kristalizacijos taškų, pajė- ] 
gas vieningam darbui subur- j 
ti. geriausiai-organizuotai ] 
veikia katalikų srovė, nes tu- i 
ri kelių šimtų jaunų kunigų 
ir -studentų—profesionalų : 
variklį. Bet ir jai reikia še
šių mėnesių $10,000 Lietuvai 
Gelbėti Fondui sukelti —19- 
18 metais ta suma būdavo 
sukeliama per savaitę.

Kas yra Amerikos lietu
viams? Įvykiai Lietuvoje 
ant pečių krauja sunkią, at
sakingą pareigą — išlaikyti 
(kaip senovėje pasišventu- 
sioš vaidilutės Perkūno'ug
nį nėgestama užlaikydavo) 
lietuviu làisvés troškulį, bet 
pasišventusių vaidilučių tiek 
maža, tiek maža!

Kas daryti?
, Gyvenimas moko. Pasiim- 

kimę iš jo nors vieną pamo
ką. Kovų dėl Lietuvos Ne
priklausomybės metu (1918- 
1919) ilgokai bartasi, svy
ruota, bet, galiausiai, kata
likų ir tautininkų srovės su
kūrė bendrą Vykdomą Ko
mitetą Washingtone, ėjusį 

, neoficialės Lietuvos Pasiun
tinybės pareigas, iki atvyko 
pirmas teisėtas Lietuvos 
Respublikos atstovas, Jonas 
Vileišis. To. susitarimo dėka, 

, Amerikos lietuviai palengvi
no Lietuvos delegacijai Tai
kos Konferencijoje Paryžiu- 

I ję. Todėl, viskas dabar dary- 
. tina,¡privalu, kaip 1918 me- 
' tais, daryti bendru katalikų
■ ir tautininkų susitarimu. So- 
• cialistai prisidės, gerai; nė-
■ apsieisime be jų, kaip apsiei

ta 1918 metais. Jų politinė' 
linija neaiški, nepastovi ir 
per 22 metų silpnino viską,

dėlės organizacijos sekreto
rius. Advokatas šalną gerai 
čia augusį jaunimą pažįsta, 
yra Lietuvos garbės konsu
las Bostone ir prityręs tei- 
šių žinovas. J. J. Bačiunas 
Chicagoje ėjusios “Lietuvos” 
tautinės grupės atstovas. 
Dr. Vencius veikia Brookly- 
no tautininkuose ir gyveno 
Lietuvoje, pažindamas visus 
veikėjus. K. S. Karpius yra, 
taip sakant, “dean” tautinės 
spaudos, nes seniausias (tar
nybos metu) redaktorius.

Toks skyrimo būdas ne 
naujas. Su vienas kitam 
priešingais reikalavimais su- 
sidurasi Taikos Konferen
cija Paryžiuje, 1918 metais, 
paskyrė “keturius Dičkius” 
(Wilsoną, Clemenceau, Loyd 
George ir Orlando) viską iš
lyginti. Budas, vartota ir 
Tautų Sąjungoje. Lenkams 
Lietuvą Steigimo Seimo me
tu puolant, Seimas paskyrė 
kelių atstovų “seimų” tautai - 
ir valstybei vadovauti.

Šių asmenų įgaliavimas 
gali tokiu budu vykti: 1) A- . 
merikos Lietuvis, Dirva, Lie
tuva, Sandara, Vienybė ir 
Margutis pareiškia savo pri
tarimą (ai* ne); 2) Tėvynės 
Mylėtojų Draugijos, Tauti
nes Sandaros ir Tautininkų 
Sąjungos centro valdybos 
pareiškia savo pritarimą 
(ar ne); suinteresuotų na
rių dėka, draugijos ir kuo
pos kolonijose daugumos 
narių balsavimu pareiškia, 
savo pritarimą (ar ne).

Tokiu budu, per mėnesį 
laiku galėsime susilaukti 
teigiamo vaisiaus darbe, ku
rį pasauliniai įvykiai Ame-

- rikos lietuviams ant pečių 
krauja. Mes to darbo gali
me ir nedirbti, bet taip da
ryti, manau, nei vienas są
moningas lietuvis nenorės!

Vyt. širvydas

panaši į Napoleono laikus. 
Stalinas lošia Petro Didžio
jo, Carienės Katarinos rolę 
Rusijoj, Hitleris pamėgdžio^ 
ja Napoleoną, šie du ‘-revo
liucionieriai” turi vienodo 
imperializmo politiškus lin
kimus, bendrai ‘reformuoja’ 
Europą. Kaip baigsis Stali
no šiandieninė politika, ko
kios bus "pasėkos Hitlerio po
litikos, mes dabar nežinome, 
tačiau netolima ateitis iš
spręs šių “didžiavyrių” poli- ____
tikos problemas. Mes esam kas Lietuvos * Respubliką 
tikri, kad Stalinas ir Hitle- stiprino.

! ris baigs savo politiką gal, 
liūdnesnėse dienose ne.gu

¡ baigė Napoleonas. Rusija 
gal vėl sulauks Mikalojaus 
II laikų, o Vokietija nętek' 

¡ tos kultūringos demokratu 
r jos laikų po šio karo, Rusijos 

“proletariatas” žengia atgal, 
, o ne pirmyn, Lenino pamin
tais keliais.

cijos nariais negausios: TM- 
D pajamos siekia du šimtu 
dolerių per metą; Sandaroje 
nei tūkstančio duokles regu
liariai mokančių narių, Tau
tininkų Sąjunga tik Brook- 
lyne šimtų narių žydi; SLA 
Centro Valdyboje* iš septy
nių tik trys tautinės sroves 
nariai. Tačiau, organizacijų 
gausumas nariais, nors svar
bus, tik viena skatiko puse.

Tautinė sro^ė visados, at
minkime, grupuodavosi ir a- 
pie savo laikraščius bei va
dus. Bendrą kūną < sudaryti 
(kaip Katalikų Federacija) 
nepavyko. Nepritarta ir vie
tinių Tautinių Tarybų kūri
mui kolonijose, nors Lietu
vių Draugijų Taryba Balti- 
moreje ir Veikiantis Komi
tetas, Newark, N. J., pirštu 
prikišimai rodó tokių orga
nizacijų praktiškumą ir rei
kalą musų kolonijose. Idėja 
pasinaudojo tik Kanados 
lietuviai. Tokiu budu, pasi
liko paskutinis kelias: spau
doje ir veikėjuose rasti as
menų, galinčių ir tinkančių 
Amerikos _ lietuvių tautinės 
srovės mintį ir pajėgą atstovaut.

Sakysime, nutarkime pa
skirti Dr. M. J. Viniką, adv. 
Šalną, J/J. Bačiuną, Dr. B. 
K. Vencių ir redaktorių K; 
S. Karpių tautinės srpvės 
vardu veikti. Manau, tuojau 
prasidėtų naudingas pajėgų 
subūrimo darbas, taip reika
lingas pasiruošti businčiai 
po šio karo taikos konferen
cijai. Dr. M; J. Vinikas buvo 
tautinės srovės atstovas 
Veikiamame Komitete Wa-

□ n n irmr ii ietį ii ilii ii ii ii ii ii. ii u u ju

Nauja Litanija
Aš neseniai gavau iš Ldetuvps ; , 

pundą sovieckai lietuviškų ga
ilėtų ir kai pradėjau skaitytį 
tai visi mano klausytojai pradė
jo balsu kartoti ir muštis į kru
tinę. Tik paklausykit, kaip dà- 
bar gražiai . Lietuvos gazietos 
rašo. Va kaip:

“Stalinai Juozapai. Juozapai- 4 
visogalis. Juozapai . išmintinga
sis mokytojau ir tautos vade. 
Juozapai musų gelbėtojau. Juo
zapai žvaigždė raudonoji. Juo
zapai svieto lygintojau. Juoza
pai svetimo turto ’globotojau. 
Juozapai žmonių be teismo į aną 
svietą siuntėjau.

Tu esi-gruziniško vyno skli
dina taurė ir kvepentis, kaip ar
mėniškas šašlikas. Tavo ūsai 
kaip Sibirijos sobolio uodega ir 
dažnai pilni skystimo. Tavo ko
jos kaip dvi rogių lenkės, tavo 
galva, kaip Ukrainos arbūzas, 
tavo akys tamsios ir brumzlinos, 
kaip Tereko vanduo, o tavo pil
vas kaip Turkestaniškos vatos 
maišau

O palaimintas ir didis Stali
nai Džiugašvili. Už tai, kad tu 
mus išlaivinai nuo duonos, dra
bužių, gyvulių, pinigų ir kitų 
buržuazinių išipislų, leisk mums 
bučiuoti tavo gruziniškas ranke
les įr-nuo tavo" vyžų uostyti rus- * 
ką degutą. Visų vardu, Palečkas

’ Bet, su kuo katalikai tar
sis, jei tautinėje srovėje nė
ra kristalizacijos taškų, pa
jėgas vieningam darbui su
burti’? Kas daryti? čia ryš- 
ki tautinės srovės narių pa
reiga. Centralinės organiza- 
shingtonę, 1918 metais ; jis 
artimas sandariečiams ir di-
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MASS. VALSTIJOS LIET. ORGANIZACIJŲ 
IR PAVIENIŲ VEIKĖJŲ KONFERENCIJA

GERAI PAVYKO
Dalyvavo 88 Delegatai ir Pavieniai Vei
kėjai nuo įvairių Lietuvių Organizacijų. 

Konferencija įvyko sausio 26, Worcestery
Darbas, kovai su už Lietuvos Nepriklausomybes at

gavimą jau pradėtas. Gairės kovai su Lietuvos nepriklau
somybės priešais jau nustatytos. Lietuvai Remti Draugi
jos Prezidijumas išrinktas iš 21 asmens ir jos nariais lie
kasi 34 draugijų atstovai su 88 Mass. Valstijos konferen
cijos Įgaliotiniais ir pavieniais veikėjais, su 10,000 nariais, 
kurie stovi užpakaly išrinkto prezidijumo, kad paremti jį 
ir bendrai padėti jam konferencijos užsibrėžtus tikslus 
del Lietuvos laisvės atsteigimo įvykdyti.

Nuo pat Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo die
nų, jos priešai lenkai, darė pinkles jos pavergimui su že- 
ligovskių pagelba. šiandien jų jau nėra, kaip nėra ir pa
čios Lenkijos. Panašias pinkles pynė ir didieji jos kai
mynai vokiečiai su rusais. Ypatingai Hitlerio rėžymas 
padarė didelę Lietuvai skriaudą, atplėšdamas Klaipėdą 
nuo jos gimtinio krašto. O už vis didžiausią Lietuvai 
skriaudą padarė, tai Sovietinė Rusija, kuriai diktatoriau- 
ja jos Visagalintis Viešpats—Stalinas. Stalino Lietuvos 
pavergimo klasta yra daug skaudesnė neg Želigovskio 
Vilniaus okupacija ir neg Hitlerio Klaipėdos Krašto pasi
savinimas.

Neatsižvelgiant į tą rusų taip skaudų smūgį Lietu
vos nepriklausomybei smogtą, jų barbariška ranka sie
kias! į šiapus vandenyno; Stalino G.P.U. surado lietuvių 
tarpe judošius, ypatose Bimbų, Pruseikų, Mizarų ir kom
panijos, kurie susispietę prie Laisvės ir Vilnies, už jiems 
teikiamus Maskvos judošiškus grašius parduoda Lietuvos 
nepriklausomybę ii’ savo skleidžiama propaganda nuodina 
tos nepriklausomybės gynėjų protus.

Už tai, dabar, kad apvalti Amerikos Lietuvių patri- 
jotines organizacijas nuo Maskvos provokatorių, ir buvo 
sušaukta Mass. Valstijos Lietuvių organizacijų ir veikė
jų konferencija. Tos konferencijos tikslu yra, kad suben- 
dryti veikimo darbą Amerikos Lietuvių tarpe, o ypatin
gai Naujoje Anglijoje, kad suspiesti visas Lietuvių orga
nizacijas ir pavienius veikėjus į Lietuvai Remti Draugijos 
narių eiles. Tik bendrai veikdami mes įstengsime apsiva
lyti nuo Lietuvos nepriklausomybės priešų.

Mes gyvename laisvoje Kolumbus ‘atrastoje’ žemėje, 
todėl ir naudokimės tomis laisvėmis, kurios gali mums 
daug ką padėti del atvadavimo pavergtos musų tėvynės 
Lietuvos ir del paramos musų brolių ir seserų ruso vergo- 
vėn patekusių.

REZOLIUCIJOS
Mass. Valstijos Lietuvių organizacijų ir pavienių vei

kėjų konferencija įvykusi pereitą sekmadienį Worcestery, 
išnešė porą rezoliucijų; pirmutinė rezoliucija yra trumpa 
ir buvo pasiųsta pasveikinimui Prezidento Roosevelto del 
jo užuojautos netekusioms laisvės šalims. Antroji rezo
liucija, ilgesnė, apščiai pateikianti istorinių faktų Lietu
vos klausime, nutarta panaudoti abelnai >— anglų spaudai, 
kad jos skaitytojų minias arčiau supažindinus su Lietu- 

. vos praeitim ir dabartine padėtim.
čia abi rezoliucijas pateikiam anglų kalba:

RESOLUTION OF THE MASS. STATE 
1ITHUANIAN ORGANIZATIONS

Conference held at the Lithuanian Naturalization Club, 
12 Vernon St., Worcester, Mass., on Jan. 26, 1941

RESOLUTION
Resolved to compliment the President’s views and 

stands against aggressor nations and enemies of demo
cracies; we delegates from various Mass, state Lithuanian

• societies pledge our full support to these causes. Espe
cially are we thankful for the president’s attitude in re
gards to the subjugation of Lithuania and other Baltic 
States by a foreign power. *

Resolution Committee:
Pres., ANTANAS JANUŠONIS 
Sec., JULIUS KIŠKIS
Member, VYTAUTAS SKRINSKIS

WHEREAS, Lithuania has ex
perienced a crisis which has 
wiped out its teritorial bounda
ries, and has extinguished its 
very independent existence at 
the hands of Soviet Russia;

WHEREAS, history shows 
that the nations of the world 
owe Lithuania an expression of 
gratitude for its part in check
ing Barbarian advances, and 
fostering the 'advance of civili
zation throughout the ages;

WHEREAS, of the seven new 
nations appearing upon the map 
of Europe at the close of the 
World War, and of fifteen 
which have beén subjugated, 
dismembered, or obliterated in 
the last few years, Lithuania is 
perhaps the oldest racially;

WHEREAS, Lithuania is geo
graphically so located as to be 
in a most strategic position in 
Eastern Europe;

WHEREAS, said strategic 
position has made Lithuania the 
cockpit of Eastern Europe, and 
rendered it the battle arena 
over many centuries, subject
ing its territory to the rigors 
of every war of major impor
tance ;

WHEREAS, its geographic 
position caused it to suffer 
greater hardships than any 
other country during the World 
War;

WHEREAS, the effects of 
the World War on its numeri
cal, economic and financial 
strength rendered its recovery 
slower than that of most other 
nations’;

WHEREAS, the league of 
Nations has guaranteed the in
dependence of small nations;

WHEREAS, governments of 
democratic form have, by ex
pression or implication, indica
ted a desire for the continua
tion of a democratic form of 
government in nations, irrespec
tive Of Size,’

WHEREAS, Lithuania de
clared its independence on Feb
ruary 1918, with Vilna as its 
capital;

WHEREAS, the independent 
government of Lithuania has 
been recognized in fact by all 
the great nations of the world;

WHEREAS, the efficacy and 
sanctity of treaties has always 
been regarded as a 
maintaining peaceful 
nal relations;

WHEREAS, the 
which Soviet Russia 
September, 1939, demanding the 
privilege of establishing milita
ry bases, was enshrouded with 
the pretense that it was de
signed to offer Lithuania de
fense — an unsolicited defense;

WHEREAS, susequently, So
viet Russia returned to Lithua
nia about one-fourth of the 
land which she, herself, in 1920 
had acknowledged to belong to 
Lithuania, retaining the other 
three-quarters for herself;

WHEREAS, observing the 
discontent of the residents who 
had remained on this land, So
viet Russia exiled 10,000 of 
them to distant parts of Russia, 
to the anguish and bitter sor
row of relatives who were ruth
lessly separated;

WHEREAS, becoming cogni
zant of social and economic un
rest, Soviet Russia hastened its 
domination after subjugating 
Finland, and on June 15, 1940 
completed definite occupation;

WHEREAS, under pretext of 
taking offense at alleged mis
conduct of Lithuania in refe
rence to a few Russian soldiers, 
a charge grossly fabricated, So
viet Russia created an atmos
phere of apprehension, and sum
moned the Lithuanian Prime 
Minister and Minister of Fo
reign Affairs to Moscow; ‘

WHEREAS, on the evening 
of June 15th, Foreign Minister 
Urbsys received an ultimatum 
demanding a* cabinet favorable 
to Soviet Russia, and insisting 
on the privilege to establish an 
unlimited Russian army of oc
cupation ;

WHEREAS, Lithuania, aim
ing to adopt a conciliatory and t 
placatory attitude to its gigan- 1 
tic neighbor, offered to the po
pular General Rastikus the task 
of forming a new cabinet, but 
Soviet Russia countered by

means of 
internatio-

ultimatum
issued in

sending Dekanozov to ¿Lithuania 
to form the cabinet, thus insur
ing that the popular uncompro
mising wish for independence, 
freedom, and liberty be stulti
fied ;

WHEREAS, with the cabinet 
of Dekanozov’s making freedom 
shrieked, liberty tumbled, for 
the overpowering Soviet Rus
sian horde, numbering a mecha
nized army of several hundred 
thousand, would tolerate no op
position ;

WHEREAS, thus was created 
the Paleckį cabinet, composed 
almost of its entirety of ene
mies of Lithuania, the one ex
ception in its membership be
ing made to avoid sudden and 
damaging reactions to the rate 
of foreign exchange;

WHEREAS, with the crea
tion of this cabinet came the 
demise of all political parties. 
having any semblance of demo
cratic principles;

WHEREAS, the only party 
permitted was the so-called 
Working People’s party, and 
consequently balloting and elec
tions became a fantastical fic
tion, in the face of which a 
Congress was elected on July 
14th to perpetuate the fiction, 
with the outcome being a far
cical alleged majority of 99.19 
per cent;

WHEREAS, said elections of 
July 14th gave no opportunity 
whatsoever for a free expres
sion of popular will, in view of 
the absence of party delinea
tions, and the presence of no al
ternatives on the ballot;

WHEREAS, on July 2, this 
so elected, so-called Congress 
convened in Kaunas, and pur
ported to vote for union with 
Soviet Russia;

WHEREAS, the Under-Secre
tary of State of the United 
States has deprecated and sore
ly denounced these atrocities on 
the part of Soviet Russia under 
the guise of voluntary self-ex
tinction, and has re-called Mi
nister Owen J. C.- Norem for 
“consultation”, issuing a strong 
note of condemnation simulta
neously;

NOW, THEREFORE, BE IT 
RESOLVED, that the nations 
of the world should show their 
appreciation of Lithuania's con
tribution to the advance of civi
lization, and manifest toward 
Lithuania a helpful and co-ope
rative attitude, and further be 
it

RESOLVED, that the nations 
of the world recognize the de
predations, of the World War, 
which caused Lithuania's pre
sent lack of strength against 
Russian odds, and lend Lithua
nia succor, in this, its hour of 
need, and be it further

RESOLVED, that the nations 
of the world recognize the legal 
right of Lithuania, to its inde
pendence, and its legal right to 
sovereignty, and be it further 

RESOLVED, that the nations 
of the world make every effort 
to re-establish the efficacy and 
sanctity of treaties as a means 
to peaceful international rela
tions, and be it further

RESOLVED, that the nations 
of the world repudiate the doc
trine of might being right, whe
ther it might take the form of 
resorting to arms, or the circui
tous, dubious, z and fictitious 
course of coercion and duress 
through the appearances of vo
luntary choice, and be ir further 

RESOLVED, that the nations 
of the world indicate to Soviet 
Russia their displeasure at its ¡ 
ignoring of its own decrees and 
acknowledgements of Lithuanian , 
independence and sovereignty, 1 
and be it further

RESOLVED, thàt the conduct 
of Soviet Russia in subjugating 
a nation only a fraction as 
strong, at a time of general in
ternational unrest, imposing on 
it arbitrary cultural limitations, 
and underminiiig its social, eco
nomic, religious order, is serious 
ly deprecated.

RESOLVED, that copies 
this Resolution be forwarded 
the Press
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Vieningam Darbui už Lietuvos ; 
Nepriklausomybę

Worcesterio Lietuvai Remti Draugijos sušauktas simi 
mas bendram darbui už Lietuvos nepriklausomybę Massadū
Valstijoj įvyko: sausio (Jan.) 26-tą d., 1941 m. Lietuvai L 
Klubo salėj, 12 Vernon St.,’Worcester, Mass. ■ ^įa, K.

Suvažiavimas skirstomas į dvi sesijas. Pirmoji sesijai & 
atidaryta 12 v. p.p. Worcesterio Liet. Remti D-jos pinninui 
Janušonio, sekretoriaujant Lapinskui. Pačioje pradžioje ^rec^5 
šaukiami suvažiavimo dalyvių vardai ir prisegami tautiškos = - • 
vos ženkleliai, ženklelius sege, p. Danilienė ir (vardas neon 
sekr.).

šaukiant dalyvių vardus pagelbėti sekretoriui mandagi 5). Mot 
kyme, buvo išrinkti du asmenis: Juozas Arlauskas ir AJlatį B

Iššaukus suvažiavimo dalyvių vardus buvo renkamas f 
diurnas suvažiavimo vedimui. Prezidiumo rinkimai įvyko o 
nacijos ir balsų daugumos, viešu hudu. Prezidiumas sūdei 
iš 4 asmenų: 2 ' < T

J). Uetii

įds.
į). Sv. 1

Žilinską

6). Sv. 
tnaitis,

7) . Bru 
masirZ
8) .S.L 
8,0 Sin 
(sir A. 
ÍJ.A.U 
iMetrik

Pirmininku — K. Mereškevičius! 
Vice-pirmininku — A. Janušonis 
Sekretorius I — J. Kiškis | j 
Sekretorius II — J. Arlauskas 

> Į
Taipgi išrinkta mandatų—rezoliucijų komisija į kurq| 

J. Lekys, Jonas Jankauskas, Jurgis Samsonas, Vytautas Skrii Jo), An 
ir J. Pečiulis. yba

Suvažiavimo prezidiumui užėmus vietas buvo persb ll).De 
dienotvarkė susidedanti iš šešių (6) paragrafų: 1) Oigai 
jų bendrinimo klausimas Mass. Valstijoj, už Lietuvos dq | gj 
2) Centrinio Komiteto sudarimas: )a Atstovų veikimo lab į 
mitete, metams ar sulyg nutarimu, b) Atstovų rinkimas ii 
Ravimas atstovaut Mass. Valstijas suvienytos draugijose 
už Lietuvos Laisvę ir už jas kalbėt, c) Organizacijų dirb 
atstatymui Lietuvos Laisvės, pavadinimas vienu vardu. 3)į 
dos — Propagandos Komisijos sudarymas. 4) Fondų klaus lįste] 
5) Lietuvos pabėgėlių .klausimas ir 6) Klausimai — sumai? omanas

Kalbant pirmuoju dienotvarkės paragrafu užtruktas» gp’B® 
gok ai, bet galutinoje išvadoje prieita, kad bendrinimas orp 
ei jų veikimo būtinas, t.y. kad visos draugijos ir organizacija 
silaikytų vienų įstatų ir įstatymų veikiančiųjų U. S. Amtt 
Liet. Garbės konsulas A. Ò. Shallna aiškino, kad ta organi» kubo: J 
turi but legalizuota, tai yra, kad butų čarteriuota (carter), 
ir baigėsi pirmoji suvažiavimo sesija. Laikas: 3 vaL 15

Antroji suvažiaviamo sesija prasidėjo 4:30 p.p. PrisM 
patiektosios dienotvarkės buvo kalbamasi Centrinio Komiteli 
darymu. Įnešta, kad butų išrinkta komitetui valdyba, pá 
priimtas. Valdybos sudėčiai buvo siūloma: 7 atstovų, M 
ir 21 atstovą. Priimta sudaryti Centrinis Komitetas iš (21) 
dešimts vieno atstovo: 1) B. F. Šimons-Simokaitis, 2) Antį iš; A. j 
joška, 3) Jonas Dvareckas, 4), Jurgis J. Samsonas, 5) 
lauskas, 6) K. Mereškevičius, 7) J. P. Kiškis, 8) G. A.KJÜ 
A. Kriaučialis, 10) John J. Ruskey, 11) Vytautas Ramanai ^21). Dj 
12) J. Gegužis, 13) K. Marcinkevičius, 14) A. Jazukevifi^ 
W. V. Anesta, 16) B. Kontrimas, 17) I. Vasiliauskiene, Ii 
Tuinila, 19) J. M. Pečiulis, 20) A. Janušonis ir 21) L. J.Sri 
Aukščiau sudarytasis komitetas turi suformuot Mass. Vals į, j 
organizacijų veikimą, pagamint joms įstatus ir rūpintisr 
organizacijų riekalais. Valdybos darbų ir pareigų pasisb 
mas įvyks So. Boston, Mass., “Sandaros” klube, 124 F. S 
kovo (March) men. 2 dieną, 1941 m.............................. į

Buvo keliamas klausimas del pavienių, asmenų, ty. 
vaujančių jokias draugijas — laikomi pilnais (komiteto nai®

Centrinis Komitetas ir visos su juo kontakte draugi 
dinamos vienu vardu: “Lietuvos Rėmėjų Draugija”.

Trečiojo dienotvarkės paragrafu kalbant buvo kitip 
dėmesys į materialę paramą tiems laikraščiams, kurie sW 
Lietuvos Nepriklausomybę. Tuo pačiu laiku, rezoliucijų koi 
patiekta du sveikinimai: vienas J. A. Valstijų PrezidentuiI zičiusir 
velt, ir antra — tų laikraščių redaktoriams, kurie kovoja^ ’ 
monistine propaganda ir gina. Lietuvos Nepriklausomybę. 1» 
ni išvedžiojimai ir diskusijos buvo užsitęsę del išskirimo1 
redaktoriaus vardo pačiame sveikinime, t. y. kad butų sute» 
desnė garbė vienam, negu kitiems; bet susirinkimas pri^ 
sveikinimą lygiomis — be išimčių atskiriems asmenims, 
sveikinimai nutarta talpint spaudoje ir pasiųst originalus ’ 
nims, kuriems priklauso pasiliekant kopijas.

Visi kiti šį klausimą liečiantieji reikalai ir visi sekant 
važiavimo dienotvarkėj punktai palikti spręst — komiteto 
baigoje, “Aušrelės” choras, vadov. p. DirveUui sugiedojo 
Himną ir kt. tautišk. daineles. Dar buvo padarytas įneš$ 
pradžiai fondo. Surinkta: $48.85. Perduota: J. Dvareckui*1 
žiavimas baigėsi, 7:45 vak.

Pirmininkaujant: A. Janužį
Sekretoriaujant: J. P. Kiški0
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Artėjant “Vasario 1^ j

ATSIŠAUKIMAS I ORGANIZA^ 
IR VISUOMENĘ! ■

Brangus, lietuviai, tautiečiai! ____
susirūpinkite masyviu, vieningu ir įspūdingų jos apvaikš^J

Stenkimės subendrinti savąsias mintis toje dienoje iri! 
kime viltį savyje, o musų tėvų žemėj vėl užtekės laisves sR 
nepriklausomybė paskatins prie kūrybos ir darbo lietuvį Ifl 
je; ir mums tada bus džiaugsmo, jog neveltui kovojome. I

Organizuoti ir neorganizuoti eikiti tą dieną į “Vasario M 
paminėjimų vietas ir pašvęskite nors porą valandų garbu i 
vos. L. R. D-jų KR

of 
to

Pres. A. Janušonis
Sec. Julius Kiškis
Member, V. Skrinskis

SVEIKINIMO REZOLIUCIJA DRAW 
ATSTOVŲ IR VISUOMENININKU 
Suvažiavimo nutarimu reiškiame gilią padėką tiems, M 

kūjų laikraščių redaktoriams, kurie nepaisydami asmenini 
smagumų, drąsiai stoja už gelbėjimą Lietuvos nepriklauso^ 

Pirmininkas: K. MerežM 
Suv. Sekretorius: J.
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M ORGANIZACIJŲ ATSTOVAI 
K DALYVAVO MASS. VALSTIJOS

KONFERENCIJOJE

i sesijai 
lirmiuicį 
adžioje J 
lutism 
įsnežūd

landatoi 
A. Malį 

kainas) 
įvytai

IS SIÉ

Worcester, Mass.
11) . SJLA. 57 kp: P. Račila, P. 
mįenė^P. Erikson ir A. Kar- 
Kfius/
12) . šv. Liudviko Draugijos: L 
Maga, K. Paulauskas ir Glavic-

B). lietuviu Ukėsų Kliubo: J. 
Įvareckas, A. Kriaučialis ir J. 
plis.
H), Šv. Kazimiero Draugijos:' 
į Roglis, P. Juška, A. Backunas 
f Žilinskas.
■5). Moterą Klubo; L Danilie-
E, J. Laurinaitienė, ir p. Valic-

Í6). šv. Jurgio Draugijos: M. 
tomaitis, J. Pupka ir A. Stoš-

evičios
iiišonis

įskas

į kuriąj
tas Skris

KOMITETO SĄSTATAS
I. Iš WORCESTER, MASS,:—

1. J. Dvareckas, 2. J. Kiškis,
3. G. A. Kybą, 4. A. Kriaučia
lis, 5. A. Janušonis.

II. SO. BOSTON, MASS.:—
1. A. Matijoška, 2. J. Arlaus
kas, 3. B. Kontrimas, 4. J. Re- 
mila 5. J. Gegužis.

III. FITCHBURG, MASS.: —
1. B. F. Simons — Simokaitis.

IV. NORWOOD, MASS.: —
1. I. Vasiliauskienė.

V. MONTELLO, MASS.: —
1. J..Samsonas, 2. A. Jazuke- 
vičius.

VI. LYNN, MASS.: —
1. K. Mereškevičius.

VII. LOWELL, MASS.:—
1. V. Ramanauskas, 2. John 
Ruskey.

i VIH. ATHOL, MASS.:—
1. K. Marcinkevičius.
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Į7). Birutės Draugijos; p. Juo-
pnas ir A. Juozunienė.
Į8).S.L.A. 318 kp.: A. Janušo-
B,0Šimakauskienė, J. Šablins-1 VIII. ATHOL, MASS.: 
B ir A. Duda.
h). A.L.T. Sandaros 16-tos kp.: 
E Metrikas ir J. Krasinskas.
nO). Amerikos Lietuvis; G. A.Įk
111). Liet Jaunimo Meno Rate-
|s: J. P. Kiškis ir V. Keršis.

[ Boston, Mass.
|12) A.L.T. Sandaros 7-tos kp.:
[Jakubauskas, J. Kruopas, S.
lorkunas ir A Klinga.
113). Lietuvių Piliečių Kliubo:
E Jankus ir Bamatavičius.
j 14. Stepono Dariaus Posto: P.
Romanas ir J. Lekys.
|15). Bostono Komiteto už Ne-
Įtiklausoiną Lietuvą: J. Balčiu
os, A Matjoška ir p. Verbic-

Komitd 
’ba, įna
M 4

L.

2) Antį 
) Jra 
A. KM

keviausl 
kienė, ii 
U.SM 
ss. VaN 
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|16). A.L.T. Sandaros Moterų 
Pobo: J. Perminienê ir A. Me- 
niuviene.
117) . LS.S. W. V. Anesta
118) . S.L.A. . 43-Čios kp.: 
Kasiulis ir K. Sangaila.
|Į9). A.LT. Sandaros 1-mo Ap- 
fcrities: K. Mereskevičius, P. 
hjnila ir J. Arlauskas.

Lietuvos Garbės Konsu- 
šalna.

j Norwood, Mass.
Í21). Draugijų Sani-yšis: J. Va- 
Biauskienė ir J. M. Pečiulis.
p2).S.LA. 355 kp.: K. Micku-

¡23). A. L. T. Sandaros 33-čios

MOKSLAS, KULTŪRA, CIVILIZACIJA 
IR PROGRESAS

Gyvename moderniškąjį rio .pagaminta 
XX-j į amžių. Toli už mūšų 
paliko, kruvini viduramžiai, 
toliau senovė, o toliausia — 
priešistoriniai laikai. Jei 
prikeltum iš kapų tik prieš 
du šimtus metų mirusį žmo
gų, jis nepažintų šių dienų 
pasaulio ir tos pačios vietos, 
kurioje pats gyveno: taip 
pakitėjo pasaulis išoriniai 
savo išvaizda ir žmonės ga
bumais, mokslo, techniškais 
išradimais ir t.t.

Grįždami į priešistorinį 
laikotarpį, kurio periodą nu
sako archeologai, žinome, 
kad tada žmogus buvo lau- 
kiniškesnis negu šių dienų 
Šiaurės ar Pietų Amerikos 
indėnai. Nemokėjo jis pasi
siūti drabužių, pasigaminti, 
kaip mes, maisto, įrankių, 
nieko... Gyveno jis amžinuo
se miškuose drauge su žvė
rimis, misdamas jų mėsa bei 
žolėmis ir šaknimis.

Istorikai sako, kad žmo
nijos lopšiu esanti Mažoji 
Azija, iš kur prieš tūkstan
čius metų pradėjo plaukti 
klajokliai žmonės į visas pa
saulio puses. Žinoma, musų 
prabočiai lietuviai, kaip ir 
kitos tautos, yra kilusios iš 
ten.

Kiek žinome iš istorijos, 
lietuviai barzdočiai 
tos tautos) gyveno 
se, mito žvėriena, 
ir bičių medumi, 
tada geležinkelių, 
autobusų, miestų ir t.t. Tie 
žmonijos prabočiai, nors gy
veno, šių dienų supratimu, 
laukinio ‘ žmogaus gyvenimą,
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Drchester, Mass.
L24). Lietuvių Balso Draugijos: 

Jankauskas ir A. Sinkevičius.
125).D.L.K. Vytauto Draugija: 
K Gegužis ir B. Kontrimas.
L 26). Amerikos Lietuvių Pilie- 

Kliubo: J. Smith.

I Montello, Mass.
127) . A. L T. Sandaros 24-tos 
,kp.: K. Jurgeliunas, A. Jezuke- 
mus ir K. Cirbulenas.
128) , Kazimiero Lietuvos Pa* 
plpinê Draugija: J. Samsonas, 
JLZinkevičius ir K. Vaičiūnas.
g 28). S.L.A. 17-tos kp.: 
ptrumskis ir Vaitkus.
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Lowell, Mass.
E 30). D.LK. Vytauto Kliubo: 
Į& Kundrotas ir V. Ramanaus-

E 31). S.L.A. 173-čia kp.: J. Ru
nas,

Į Hudson, Mass.
182). Lietuvių Piliečių Kliubo: 
[M. Perednis, A. Sikorskis ir J. 
Peskevičius.
I 88). S.L.A. 58-tos kp.: Vaike
zus.,

Athol, Mass.
184). Lietuvių Piliečių Kliubo: 
E. Navikas ir K. Marcinkevi- 
Bu&

IX. DORCHESTER, MASS.: — 
1. W. V. Anesta, 2. L. Stasiu- 
lis.

X. WALPOLO, MASS.: — 
X J. M. Pečiulis.

Visuomeninio Veikėjo 
Laiškas

Hartford, Conn., 1941/1/27 
Mass. Valstijos Lietuvių 
Organizacijų Suvažiavimo 
Rengėjams ir Delegatams, 
% “Amer. Lietuvis”, 
14 Vemon Street, 
Worcester, Mass.
Didžiai Gerb. Mass. Lietuviai:

Iš spaudos pranešimų sužino
jęs apie jūsų šaukiamą organi
zacijų atstovus. Lmkiu jums, 
tikslą, aš labai nudžiugau ir jau
čiu pareiga pasveikinti jumis, 
suvažiavimo rengėjus ir organi
zacijų atstovus, linkiu jums, 
broliai ir sesės, Massachusetts 
lietuviai, pasiekti užbrėžto tiks
lo. 

k Labai įvertinu jūsų iniciatyvą 
ir tikslus, kurie labai svarbus 
mus tautai — senajai tėvynei 
Lietuvai šiame Itfižes motnentej _
šis jūsų rimtas žygis sutelkimui ¡ foet buvo laimingesni už gy- 
pakrikusias lietuvių organizad- •*-—v. . , 3 .
nes jėgas rėmimui akcijos kovo- venancius dabar moderniz- 
je už Lietuvos nepriklausomybę nio amžiuje, 
ir išvystymui tautinės vienybės tz i
Mass. Valstijoj Dėtuvių visuo-! K01 Z^Omų bUVO nedaug 
menėj, mano nuomone, svarbus I jiems užteko miškuose žve- 
keleriopiais atžvilgiais, bus pa- Į rįų mėsai, o rūbams kailių, 
vyzdis ir kitu valstijų lietu-' v. - v -i vviams< i užteko úpese žuvų, pauks-

Todel prašau priimt mano šir- čių, medaus ir visokių šak- 
dingus sveikinimus ir linkėji- nelių. Ilgainiui, žmonėms 
mus jusu kilniems tikslams plė- ,

-Itotis. Esu tikras, kad jūsų g,ii kilo egoizmas ir prasidėjo 
tautinės vienybės idėja, rimta kova už būvį. Klajokliai 
lietuviška akcija žaibo greitumu idn.káqi 
plėtosis ne tiktai Mass. Valsti- ......
joj, bet ir kitose Valstijose lie- * lazdomis, akmeniniais kirve- 
tuvių organizuoto j visuomenėj, liais ir kitokiais ginklais 

Su aukšta 1 pradėjo vieni kitus užpuldi-
I nėti, išžudydami silpnesnią- 

__ I sias šeimas ar gimines, pasi
jau išaiškinta, kokiomis prie- savindami jų sodybas ir tur- 

Kiekvienas, tus. Bet maza to. Gamta 
vėliau negalėjo išmaitinti 
visų žmonių. Rastos nau
dingos maistui tinkančios 
sėklos. Pradėta kirsti miš
kai ir žemę išdraskius aš
triais basliais sėta javai 
maistui. Prasidėjo techni
kos užuomazga. Iš žalva-

Esą “Pabėgę”
monėmis okupantai žudo Lietu
vos inteligentiją. IZ2JL.2___ ,
kuris tik ką nors turėjo su vi
suomene ar spauda, kuris tik 
gali Įdek nors turėti įtakos vi
suomenėj, nei vienas nepasiliko I 
neareštuoti. Areštuoja nakti
mis ir daugiau jiems įtartinus 
tuojau sušaudo, 
vėliau praneša, 
“liaudies priešai pabėgo į užsie
nį”. šaudymai eina masiniai, 
kairiuos atlieka GPU agentai.

Ir tik_ gerai 
kad tolde tai

(ir ki- 
miškuo- 
žuvimis 
Nebuvo 
plentų,

būriais, ginkluoti

1941 METŲ SIENINIAI

KALENDORIAI
I Pavieniai Veikėjai
’ E Worcesterio (Mass.) : A. 
Jlažys, V, Skrinskas, V. Aš- 
menskas, V. J. Bernatavičius, 
Al Petrulis ir J. Masčinskas.

K So. Bostono (Mass.) ;z J. Ge
gužis ir V. P. Jankus. _

E Fitchburgo (Mass.): Inž. 
Br. Simokaitis.
I E West Upton (Mass.): S. 
Lukšys.

E viso šioje Mass. Valstijos 
Lietuvių organizacijų konferen-

Įos’prisiųsdamos 78 delegatus, 

menų? Tokiu budu viso susida-

v Rait. J. Arlauskas

AUfi
Mj
sms, 1$ *i°je dalyvavo 34-rios draugi- 

os prisiąsdamos 78 delegatus.
i cArii veikėjų dalyvavo 10

Įsrneną. Tokiu budu viso susida- 
ferešk* 88 delegatai.

Vienas Kalendorius 25®
Skirtingų Rusių Kalendoriai 
parsiduoda už •

Kalendoriai vaizduoja Gamtiškus ir 
Lietuviškai Tautiškus Vaizdus su lie
tuviškais mėnesių numeriais arba ir 
angliškais. Kreipkitės -

AMERIKOS LIETUVIS
14 Vernon St. - Worcester, Mass.

kirveliai, 
durtuvai, peiliai, papuošalai 
ir kiti įrankiai. Išgalvota 
(vėliau) rastas tam tikri 
žmogaus garsą (ar keletą 
jų) reiškiantys ženklai, va
dinami raidėmis. Tada pra
sidėjo mokslo bei kultūros 
užuomazga. Apyvartoje ra
dosi įvairus įrankiai, reika
lingi žmogaus gyvenimui. Ir 
toliau vienas nuo kito gy
vendami žmonės galėjo susi
kalbėti per raštą (seniausias 
raštas išrastas egiptiečių 
ieroglifai). Pradėta gamin
ti iš įvairių žolių pluoštų 
audiniai. s

Daug šimtmečių praėjo, 
kol pagaliau pasiekta šių 
dienų mokslas bei kultūra, 
kuo pajungta visa gamta 
bei žemė vien žmonijos eg
zistencijai. Daug moksli
ninkų žuvo bedarydami į- 
vairius bandymus bei išra
dimus.

Ir šių dienų pasaulis gy
vena modernizmo laikus. 
Smulkiai ištirta gamta, že
mė- ir jos paslaptys. Tyri
mų šaltinis —Knyga—moks
las. Gyvename aukščiausios 
technikos laikotarpį. Turi
me traukinius, orlaivius, au
tomobilius, žemei dirbti ma
šinas, fabrikus. Šių dienų 
žmbgus — kultūringas ir ci
vilizuotas.

Bet... O, didžiausia gėda!. 
Šių dienų žmogus — toks 
pats laukinis, kaip ir anas 
priešistorinis ar istorinis, 
kurs už maisto gabalą žudė 
kitus žmones. Nuo tų lau
kinių prasidėjo kruvina žmo 
nių kova, kuri tęsėsi ligi 
šių dienų kultūringo ir civi
lizuoto žmogaus. Žvėriškas, 
laukinio instinktas ir egoiz
mas persidavė iš kartos į 
kartą. Nei Buddos, net Kris
taus, nei Markso, nei paga
liau bendrasis mokslas ne
pajėgia išplėšti iš žmogaus 
to įgimto žvėriškumo in- 
stikto. Kiek kartų pakilo 
mokslas, kultūra, tiek kartų 
žmonija dvasiniai sugniužo! 
Anas laukinis žmogus dva
sinėmis charakterio ypaty
bėmis buvo labai panašus į 
šių dienų nekaltą miško 
(plėšrųjį) žvėrį. O šiandie
ninis žmogus? Šių dienų 
žmbgus. daug piktesnis ir 
mandagumo formoj bruta- 

, liškesnis už pikčiausį miško 
žvėrį. Mokslas ir technika 

, — ne kultūrą kelti, ne gyve- 
į nimo progresui, bet silpnes- 
, niųjų žmonių bei tautų iš

naudojimui, žudynėms ir 
I kultūros griovimui. Kiek a- 
I nas necivilizuotas žmogus 
[ nemokėjo meluoti, nežinojo 
L klastos bei apgaulės, tiek 
[ šis sugeba.
L Taigi, žmogus kaip ir bu- 
i vęs palieka tam tikrą žvė- 
L rių giminę, kuri (kaip ir ki- 
I ti žvėrys) del savo egzisten- 
į cijos tęsia kruviną kovą už 
r būvį. — Lietuvis 
į K. činčikas

šiomis dienomis “Amerikos Lietuvio” administracija 
gavo naujų rekordų, į kuriuos įdainavo Metropolitan Ope
ros artistė, Ona Katkauskaitė. Įrekorduota sekantieji — 
Nr. 113 — “Mano Rožė” ir “Kur.Bakūžė Samanota”; Nr. 
114 — “Mergų Bėdos” ir “Dukružėlė”. Rekordai parsi
duoda po 75 centus su prisiuntimu.

—Sakoma, kad Afrikoj yre 
triukšminga velnio garbintoji; 
sekta, kuri tiki, jog pekla tik 
ras rojus, velnių prineštas viso 
kių gėrybių.

— čia nieko nuostabaus. Poí 
mus Barakuose irgi yra panaš 
sekta, kuri aklai tiki į gruziną 
Džiugašvilį ir mano, kad Sovie 

j tų Rusijoj yra rojus.

Lietuviškos Kolumbia Plokštelės
Jau Išstatytos del Pardavimo

Po 75c kiekviena

Užsisakant 4 plokšteles sykiu, pasiųsime 
apmokėdami persiuntimo lėšas 

ŽEMIAU PATEIKIAME PLOKŠTELIŲ SURAŠĄ: 
16305—F DARATYTĖ POLKA ir

BERŽŲ POLKA ................................. V. Gulos orkestrą
16304—F KANAPIŲ POLKA ...........................V. Gulos orkestrą

ONA POLKA .... V. Gulos orkestrą, A. Vasiliauskas 
16303—F POLKA DEL NUMYLĖTOS ir

VIRBALIO POLKA Įgrajino V. Gula ir jo orkestrą 
16302—F JAUNUOLIŲ POLKA ir

GEGUŽINĖ POLKA..............įgrajino V. Gula ir jo ork.
16300—F DĖDIENĖ POLKA ir

LAKŠTUTĖS POLKA ........,........... Klaipėdos orkestrą
16312—F LIETUVIŠKOS LIAUDIES DAINELĖS ir

LIET. LIAUDIES DAINELĖS .......... A. šabaniauskas
16163—F STORŲ BOBŲ POLKA ir

BUTKIŠKIŲ POLKA įgrajino Pensyl. Angliakasiai 
16201—F MARCINKONIŲ POLKA ir

VIRGINIA POLKA įgrajino A. Lietuvninkaites ork. 
16308—F DRU-LIA ir TU LIETUVA, TU MANO

Įdainavo Akiras Biržys, Pupų Dėdė ir Dėdiene 
16309—F KAI AŠ TURĖJAU KAIME MERGELĘ ir

BUK VYRAS POLKA ..................įdainavo A. Dvaronis
16310—F SEPTINTAME ROJUJE — Anglu Valcas ir

JAUNYSTĖS MEILĖ—Tango Įdainavo A. Šabaniauskas 
16311—F MANO GITARA—Tango ir

SAULĖTAS RYTAS—Anglų Valcas
Įdainavo A. šabaniauskas 

16242—F MOČIUTĖ, Valsas — Armonikų Duetas
LIETUVAITĖ, Polka — Armonika, klarnetą ir Pianas 

16259—F TOKS VAINIKAS, Polka ................................. A. Shuck
PLIKIŲ POLKA ..........................................,... A. Shuck

* Mahanojaus Liet. Mainerių Orkestrą
16254—F AK, NORĖČIAU ..........Įdainavo J. Zack ir A. Shuck

AUKŠTI KALNELIAI Įdainavo J. Zack ir A. Shuck 
Mahanojaus Lietuviška Mainerių Orkestrą

16122—F KŪMOS POLKA ................. Įdainavo A. šaukevičius
TĖVUKŲ POLKA .................  Įdainavo A. šaukevičius

Mahanojaus Liet. Mainerių Orkestrą
16209—F PAUKŠČIŲ POLKA ir LIUDVINAVO POLKA 

Įgrajino Mahanojaus Lietuviška Mainerių Orkestrą 
16135—F ŠOKIKŲ POLKA ir NAUJŲ METŲ POLKA

Įgrajino Mahanojaus Lietuviška Mainerių Orkestrą 
16171—F SUDIEV SESUTĖS ir Įdainavo Stasys Pauras, Barit.

SVAJONĖ IR MEILĖ..........Juozas Antanėlis, Tenoras
16299—F ERCI POLKA IR

NAŠLYS POLKA .................. Lietuvių Orkestrą “Lyra”
16145—F PRAGĖRIAU ŽIRGELI ir

EISIM LAUKAN .................. Kastancija Menkeliuniutė
JL6192—F TRAUK, SIMNIŠKI ir

“ĖJO MIKAS” POLKA .... Jonas Dirvelis ir Jo Ork. 
16206—F OI MERGELIA ir •

STOVIU PRIEŠ TAVE .... Mahanojaus Lietuviška Ork. 
16110—F ŠVENTOJI NAKTIS I ir

ŠVENTOJI NAKTIS II .............. Trubadurų Kvartetas
16306—F TAI NEBUVO MEILĖ—Tango ir *

AR ATSIMINSI? — Anglų Valsas
Įdainavo A. Šabaniauskas 

16307—F MARŠ, MARŠ KAREIVĖLI ir
“GELEŽINIO VILKO” MARŠAS Karo Mokyklos Choras 

16150—F PAVASARIO SVEIKINIMAI ir
ČIGONO MEILĖ — Valcas .... Lietuvių Tautiška Ork. 

16316—F GIEDA GAIDELIAI ir
GRAŽUS MIŠKO BUDAS .... Įdainavo Akiras Biržys 

16317—F SUŽADĖTINIŲ VALCAS ir
ROSALIUTÉS POLKA..............Įdainavo Akiras Biržys

16319—F SEKMINIŲ VALSAS ir
OBELIŲ POLKA ........................ Įgrojo Akiras Biržys

16318—F MARIJAMPOLĖS POLKA ir
GARDUS ALUTIS—Valsas ...... Įgrojo Akiras Biržys 

16320—F KRETINGOS POLKA ir
MERKINĖS POLKA ................. 'Įgrojo Akiras Biržys

16321—F KAI SMUKU GROJI TU — Tango ir
PASAKYKITE MERGELĖS — Tango

Įdainavo A. Sabinauskas 
16314--F PUPŲ DĖDĖS POLKA ir

ANŪKŲ POLKA ......................... įgrojo Akiras Biržys
16315—F SUKAS RATUKAS POLKA ir

BUK VYRAS — POLKA..........Įdainavo A. Dvarionas
16284—F KAI AŠ TURĖJAU ir

KAM ŠERI ŽIRGELĮ?
Įdainavo A. Vanagaitis ir Juozas Olšauskas

REKORDAI PO $1.25
61003—F LIET. VESELĖ — Dalis Pirma ir Antra 
61004—F LIET. VESELĖ — Dalis Trečia ir Ketvirta 
61005—F LIET. VESELĖ — Dalis Penkta ir šešta

Visas Įgrajino.Mahąnojaus Lietuvių Mainerių Orkestrą
Siųskite užsakymus šiuo adresu: —

Amerikos Lietuvis
14 Vernon St — Worcester, Mass.
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Europa Kares 
Dumburiuose

Rašo J. V. Jokubynas
Wilsono laikais atsiradusio 

šauksmo “nebus daugiau karių” 
dabar turbut jau niekas nemini. 
Savo laiku socialistai irgi tikri
no, kad ateis laikai, kada išnyks 
visos karės. Dabar ir socialistai 
tyli. Visi tik kalba apie karių 
siaubimą Europoj, ir visaip spė
lioja, kada ir kuom Europos ka
rės baigsis. Vieniem rodosi, 
kad baigsis greitai, o kitiems, 
kad užsitęs ilgiems laikams. O 
Europoj karės galo nesimato, ir 
niekas nežino kada tas galas pa
sirodys.

O tuomsyk istorija mums ro
do, kad Europos kontinentas tik-, 
rai nelaimingas, ir turbut jokia
me kitame kontinente nėra buvę 
tiek karių, kiek jų turėjo Euro
pa, kurios praeitis sulopyta vie
nomis tik karėmis, nuo pat pra
džios kada prasidėjo Azijos tau- 
tų emigravimas Europon, kada 
galiūnai atvykdami vis kariavo

- ten jau įsikūrusias tauteles. Tos 
atėjūnų karės tęsėsi labai ilgai, 
kol pačioj Europoj susikūrė stip
resnės valstybės, ir toi tarpe sa
vęs mėm mautis, ir niaujasi 
šiandien. Nuo pusės penkiolik
to šimtmečio, tai yra per 500 
metų Europoj buvo tik 26 me
tai ramybės, o 474 metus Euro
pa praleido karėms, revoliuci-;

• joms, invazijoms, užgrėbimams 
ir silpnesnių tautų pavergimams. 
Tuos neramiuosius metus dali
nant proprocionališkai, gaunama 
tai, kad viso to laiko karėms su
naudojo 67% Ispanija, 56% An
glija, 50% Francuzija, 46% Ru
sija, 40% Austrija ir 36% Itali-

• ja. Vokietija nors skaitoma ka
ringiausia valstybė nuo tų laikų 
kada visos germanų giminės su
sispietė po vienu herbų, tačiaus 
karėms ji sunaudojo tik 28% iš 
500 metų.

Europos karės niekad nebuvo 
švelnios, ir dabar jau ne švelnė7 
ja, tik darosi žiauresnės. Tos 
karės visuomet buvo vedamos 
pirmiau, ir dabar jos vedamos 
tam, kad viena valstybė gautų 

. viršenybę ant kitos, kad užval- 
dyt didesnius žemės plotus sų 
visais turtais, ir svarbiausia, 
kad visame kontinente gaut vir
šenybę. Su tokiu apetitu An
glija visuomet stovėjo pirmoje 
eilėje, ir todėl jai teko daug ka
riaut su Prancūzija, Ispanija ir 
Holandija. Kariaudama ji vi
suomet išėjo su mažesniais ir di
desniais laimėjimais, bet tais lai
mėjimais ji sukurė pavydą ir 
ant savęs atkreipė atydą kitų 
karingųjų galiūnų. Savo pavy- 
dš varodė pirmiausia Vokietija, 
kuri 1914 m. griebėsi ginklo, 
kad Anglijai išveržt pirmenybę. 

-Vokietijai jos tikslas nepavyko 
tada, tad ji savo tikslo siekimą 
pakartoja dabar.

Karėms daugiau žiaurėjant, ir; 
jų aukos auga didesnėmis. Pa-i 
vyzdžiui, karingasis Švedijos ka
ralius Gustav Adolph savo ka
riškuose žygiuose per 30 metų 
neteko 2-5 nuošimčių savo karei
vių, o Anglija per 100 metų ka-i 
riaudama su Prancūzija, neteko 
100,000. O Prancūzija tuom pa- 

” čiu laiku ^savo kareivių neteko 
keliais tūkstančiais mažiau. Ta
čiaus didžiųjų valstybių karėje 
1914-1918 m. žuvo jau virš 13 
milijonų kareivių, ir 28 milijo
nai civiliškų gyventojų tuose 
kraštuose kuriuos palietė karės 
veikla, šimtametinę karę An
glija vesdama kovojo beveik tik 
už Calais. Ta karė baigėsi 1453 
m. Paskui ėjo kiek menkesnės 
kovos vienur ir kitur, daugiau- 
sJa tarp Anglijos ir Prancūzijos, 
įskaitant ir naminę Anglijos 
karę Dviejų Rožių, o visos žiau
riosios kovos apsistojo tik 1604 

*m. Anglijai nugalėjus Ispani
jos didįjį laivyną, vadintą Ar
mada. Paskui iki 1648 metų ėjo 
grabstymai mažesniųjų tautų,

kurias pavergė stipresnės. Nuo 
tų laikų prasidėjo nauji kon* 
fliktai.

Tų Konfliktų 
Statistika

1648 m. užsikūrė kare Pran
cūzijos su Ispanija, kur tęsėsi 
du metu.

1651 m. nauja Prancūzijos-Is
panijos karė, tęsėsi aštuonis me
tus.

1651 m. karė Rusijos su Len
kija-Lietuvą, truko tris metus.

- 1652 m. karė Anglijos ir Ho- 
landijos truko tris metus.

1661 m. Anglijos karė su 
Transilvanija, truko tris metus.

1663 m. Austro-Vengrijos ka
rė su Turkija truko vienus me
tus.

1665 m. Anglijos kare su 
Prancūzija truko du metus.

1672 m. karė Anglijos ir Pran
cūzijos prieš Holandija tęsėsi 
tris metus.

1673 m. Austro-Vengrijos ka
rė su Prancūzija truko penkis 
metus.

1686 m. Anglijos-Prancuzijos 
karė prieš Augsburgu Lygą tru
ko 11 metų.

1701 m. Anglijos-Holandijos 
karė prieš Prancūziją, už Ispa
nijos sostą, truko 13 metų.

1701 m. karė Rusijos prieš 
Švediją truko 20 metų.

1716 m. Austro-Vengrijos ka
rė prieš Turkiją truko du metu.

1718 m. Austro-Vengrijos ka
rė prieš Ispaniją truko du metu.

1733 m.’ Lenkijos naminės ko
vos už sosto paveldėjimus, tru
ko penias metus.

1736 m. Ruso-Austrijos karė, 
prieš Turkiją, truko tris metus.

1741 iki 1749 m. Austrijoj na
minės karės už sosto paveldėji
mą.

1751 m. Prancūzijos karė 
prieš Angliją Indijoj, truko še
šis metus.

1755 m. Prancūzijos karė A- 
merikoj, prieš indionus ir Angli
ją per 4 metus.

1756 m. Prūsijos karė prieš 
Prancūziją, Austriją ir Rusiją, 
per 7 metus.

1768 m. Rusijos karė prieš 
Turkiją truko šešis metus.

177& m. Vokietijoj naminės 
kovos už Bavarijos sostą per ke
turis metus.

1776 m. šiaurinėj Amerikoj 
sukilimas Anglijos kolonistų 
prieš Angliją tęsėsi per septynis 
metus.

1778 m. Ruso-Austrijos nauja 
karė prieš Turkiją tęsėsi tris 
metus. <

1784 m. Austro-Vengrijos ka
rė prieš Holandiją truko vienus 
metus.

1788 m. Austro-Vengrijos ka
rė prieš Turkiją per du metu.

1789 m. iki 1895 m. Prancū
zijoj revoliucija (per šešis m.).

1792 m. iki 1815 m. Prancūzi
jos Napoleono karės su įvairio- 
mi Europos tautomis (per 13 
metų).

1810 m. Amerikos kolonistų 
revoliucija prieš Ispaniją truko 
12 metų.

1812 m. Amerikos Suvienytų 
Valstijų karė prieš Angliją tru
ko tris metus.

1821 m. Graikijoj kovos už 
nepriklausomybę truko aštuonis 
metus.

1824 m. Anglijos karė prieš 
Burma tęsėsi du metu.

1828 m. Rusijos karė prieš 
Turkiją truko vienus metus.

1830 m. Holandijos karė prieš 
Belgiją tęsėsi devynis metus.

1830 m. Portugalijos karė 
prieš Ispaniją truko devynis m.

1831 m. Rusijos karė prieš 
Lenkiją- truko vienus metus.

1831 m. Italijos karės už ne
priklausomybę truko 36 metus.

1832 m. Egipto kare prieš 
Turkiją tęsėsi per devynis m.

AŠTUONIASDEŠIMTS METŲ ŪKININKO NAšLe, 
ŽYMI ARTISTĖ

Prieš trylika metu Thomas Solomon Moses mire ir paliko savo 
našlei 187 akru ūkį netoli Eagle Bridge vakarinio New Yorko 
valstijoj. Norėdama turėti užsiėmimą, ji per pastą užsisakė dažu 
ir pradėjo tapyti vaizdus, kuriuos pažino per pusę šimtmečio. 
Nesenai New Yorke, St. Etienne galerijose, 35 iš jos paveikslų 
buvo parodoje. Ji pasižymėjo kaipo tapytoja ir menininkė.

1939jn. rugsėjo 1 dieną Vo
kietija "užpuolė Lenkiją ir ją 
sunaikino; Rugsėjo 3 d. Pran
cūzija ir Anglija išėjo kariaut 
Vokietiją; Rugsėjo 16 d. Rusija 
užgriebė rytinę dalį Lenkijos ir 
Lietuvos; spalio 30 d. Rusija 
įsibriovė į Suomiją.

1940 m. birželio 15 d. Rusija 
okupavo Lietuvą, Latviją ir Es- 
toniją.

1940 m. birželio 11 d. Italija 
išėjo kariaut Angliją ir Prancū
ziją.

1940 m. Vokietija okupavo 
Daniją ir Norvegiją, o Belgiją ir 
Holandiją ginklu privertė pasi
duot, ir okupavo didesnę pusę 
Prancūzijos.

1940 m. spalio 28 ,d. Italija 
išėjo kariaut Graikiją.

šita statistika nėra pilna. Tar
pe č:a sužymėtų įvykių, yra dar 
buvę daug mažesnių konfliktų, 
invazijų ir okupacijų, kurių 
ateitis ir dabartį aiškiai nežino
ma dėl griežtos cenzūros truk
domų žinių nepilnumo.

P. A. Lankinikas,į
(LANKENNEB) | 

LIETUVIS GYDYM 
Tel. 3-0340 ir Mid 

Priėmimo valandos: nuo 2 įj 
po-pietų, nuo 7 iki 8-tos nd 

Sekmadieniais ir átwfta 

sulig susitariu I 
522 Grafton St, WorcestaJ K
F. A. Vaišnora, 11 

(VEIKSNER) I 
LIETUVIS GYDYTOM

OFISO VALANDOS: | 
Nuo 10-12 ryte; nuo 2-4 ¿I 

ir nuo 6-8 vakare I 
(Sekmadieniais sulig matd 

TEL. 5-7810 J 
67 Providence g-vės, Word

1838 m. Afganistano karė 
prieš Angliją tęsėsi keturis m.

1840 m. Anglijos kovos prieš 
opiumą Kinijoj truko du metu.^

1844 m. Moroko karė prieš 
Prancūziją.

1848 Austrijos karė prieš Sar
diniją truko vienus metus.

1852 m. Montenegrijos karė 
prieš Turkiją tęsėsi vienus m.

1854 m. Krimo karė: Anglija 
per du metu kariavo prieš Rusi
ja.

1856 m. Angįo-Prancuzijos ka
rė prieš Kiniją per keturis m.

1857 m. Anglijos karė prieš 
sukilėlius Indijoj vienus metus.

1858 m. Montenegrijos karė 
prieš Daniją truko vienus metus.

1864 m. Àustro-Prusijos karė 
prieš Turkiją truko vienus m.

1866 m. Austrijos karė prieš 
Prūsiją.

1867 . m. Anglijos karė prieš 
Abisiniją (Ethiopia) truko vie
nus metus.

1Š70 m. Prancūzijos karė 
prieš Pruso-Vokietiją truko vie
nus metus.

1878 m. Anglijos karė prieš 
Afganistaną truko du metu.

1879 m. Anglijos karė prieš 
Zulų giminių vadus.

1880 iki 1902 m. Anglija, ka
riavo ir užkariavo Boerų val
stybę pietinėj Afrikoj.

1885 m. Serbijos karė prieš 
Bulgariją.

1887 jn. Italijos karė Abisini
joj (Ethiopijoj) kurios dalį Ita-, 
lija pavergė; karė truko du m.

1889 m. Vokietija po keturių i 
metų kariavimo, užkariavo Airi-1 
kos pietvakarinę dalį.

1895 m. Prancūzijos karė 
prieš Madagaskar truko du m.

1897 m. Graikijos karė prieš 
Turkiją.

1904 m. Prancūzijos karė prieš 
Tibet.

1904-1905 m. Rusijos karė 
prieš Japoniją.

1907 m. Prancūzijos karė 
prieš Moroko truko penkis m.

1908 xn. Italijos karė, prieš 
Abisiniją.

1911 m. Italijos karė pries 
Turkiją truko vienus metus.

1912 m. Balkanų valstybių ka
rė truko vienus metus,

1914 m. karė Vokietijos, 
Prancūzijos, Rusijos, Austrijos, 
Serbijos, Bulgarijos, Graikijos, 
Anglijos, Belgijos, vėliau Su
vienytų Valstijų, Italijos ir t.t. 
karė truko virš keturis metus.

1919 m. atgimusios Lietuvos 
karės su lenkais, rusais ir vo
kiečiais, truko virš du metu.

I 1920-1921 m. karė Rusijos su 
Lenkija,

1921-1922 m. karė Graikijos, 
su Turkija.

1919-1925 m. karė Ispanijos 
prieš Mòroko,

1925-1926 m. Prancūzijos karė 
prieš Moroko.

1928 m, Anglijos karė prieš 
Afganistán.

1934 m. Italijos karė prieš 
Abisiniją truko .du metu.

1936 m. Ispanijoj naminė ka
rė, kurioje neoficiališkai dalyva
vo-Italija, Rusija ir Vokietija; 
karė truko tris metus.

1938 m. Vokietija užgrėbė Če
koslovakijos valstybę; Lenkija ir 
Vengrija pasigriebė Čekoslovaki
jos žemės dalis.

SOVIETŲ KARININKAI 
DABINASI

Tik keli metai praėjo, kai iš 
užsienio buvo sužinota, kad ko
munistinė kruvinoji ranka prie 
sienos pastatytus, sušaudė devy
nis generolus ir jų tarpe kelis ir 
Lietuvius.

DR. M. J. COM 
(Aukštakalnis) I

148 Grand St. — Waterbury.Of

Vartojam Saules spinduliai 
Ithermy, ir kitus modernistai 
dimus del Aukšto ir žemo H 
Spaudimo, Vidurių ir širdies lį 

Beumatizmo, Tonsilų, ir Odasll 
su gerom pasekmėm.

TEL. 3-4747 \

Arėjas Vitkauskas Apie Linkolną 
šias eiles Arėjas Vitkauskas parašė Čikagos Linkolno parke. Kopiją. Šių 

eilių paėmė j Linkolno skyrių .Čikagos istoriSkosios Draugijos Muziejus (ta
me pačiame parke), šias eiles išsispausdino Seattle, Washington, laikraštis 
“The Northwest Enterprise”:

-IN A PARK
I saw Lincoln the other day, 
he sat, green brazen,"tensely thinking,., 
And it appeared there, in a way, 
that his brow.anew was shrinking,.,
What thought the Emancipator’s mind?
— That men are equally created? 
Of sufferings of humankind, 
of civilization devastated?
Solemnly the sky above 
told earth what it inherits 
from sacrifice of JVIan, his love 
still is the source of merits 
to land of justice land of free... 
(These words of mine there under tree 
I wrote in city’s noisy park 
in reverence to Lincoln’s mark).

Arėjas Vitkauskas
355 Linden Lane, Walla Walla, Wash.

Tado tai buvo Sovietijoj tie 
laikai, kada paprasti politiniai 
komisarai tvarkė neva vadinamą 
“darbininkišką” kariuomenę. Jie 
tvarkė paprastai uniformuotus 
karininkus, ir labai paprastai u- 
niformuotą kariuomenę. Tada,, 
neva atrodė kaipo tikri “darbi
ninkų” šalies kovotojai. Bet po 
susičiupimo su suomiais, Stali
nas tuojaus “pabagaslovinęs,” 
"pastatė parinktus generolus 
tvarkyti ir būti pilnai atsako- 
mingais kariuomenės veikime. 
Reiškia, politiniai komisarai 
prie kariuomenės pareigų neteko 
darbo.

Pastačius generolus vietoje, 
mat, jie vistiek atrodė per pa
prastai uniformuoti. Na, ir kaip 
čia “darbininkų” šalies genero
lai atrodys taip paprastai uni
formuoti. Kažin kaip netikėtai 
Stalinas, susapnavo sapną. Jam 
sapne pasirodė Caro laikų gra
žiausiai apsirėdžiusius unifor
muotus karininkus, žinomas 
dalykas, kada nuo pradžių kūri
mosi komunistinės tvarkos, tai 
tuom syk jam galvoj labai gara
vo revoliucijiniai įsitikinimai. 
Bet kuomet iki šioliai jau jam 
pačiam pateko gėriai cariškai 
paponauti ir po. tuos pačius caro 
kambarius pasibelsti, tais ir ne- 
dyvai, kad jam pradėjo daugiau 
sapnuotis cariškų grožybių lai
kai. Jis pats užmiršo ir tuos lai
kus, kada cariniai žandarai gra
žiomis juostomis apsijuosę, kar
dais jam kelnes kapojo.

Bet tas netikėtas susapnavi- 
mas turėjo pilnai išsipildyti. Sta-- 
linas išleido griežtą dekretą, kad 
visi generolai bei kiti karinin
kai, turi save pasipuošti dailio
mis uniformomis, įvairiomis 
spalvuotomis juostomis, auksi
nėmis ir sidabrinėmis sagomis, 
su paauksuotomis virvėmis.

Tačiau gaila, kad tiems deyy-, 
niems sušaudytiems neteko gau
ti tą progą dėvėti gražiomis, da
bar Stalino paskirtomis unifor
momis, nes, ir jie buvo carinės 
militarinės mokyklos nariai.

Tokiam dalykui pasirodžius, 
nuo paties Stalino pusės, negali 
nei jokiu budu užginčyti, nei jo- 
kis komunistinernusiteikęs pase
kėjas, kad So vie tija tai dar yra 
susipratusių darbininkų šalis, 
nes vietoj to, atbunda būti vie
na didžiausia imperialistinė ša
lis. Ji sykiu buna ir darbinin
kiškos klasės išnaudotoja. Sykiu 
griebiasi lutas laisvas šalis už
grobti. Ir žinoma, ko daugiau 
bus puošnesni Stalino generolai; 
jiems seksis daugiau kitų krau
jo pralieti. Bet tas krąujo pra
liejimas gali įvykti ir jų tarpe. 
Nes besipuošdąmį gražiomis uni-
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Amerikos Lietuvio Sieniniai Kalendoriai del 1941 m 
Jau Gatavi ir Siuntinėjami Dovanai

JUOS GAUS KIEKVIENAS AMERIKOS LIETUVIO SKAITYTOJAS, PILNAI UŽSIMOKĖJUS UŽ SAVO PRENUMERA1
Amerikos Lietuvio prenumerata Suv. Valstijose $2.00; Užrubežy - $2.50. Siųsdami prenumeratų, įdėkit 10c Kalendoriai 

persiuntimo lėšoms padengti. Visais reikalais kreipkitės;
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Įjįflrio l»mą dieną, 1941 m. AMERIKOS LIETUVIS Puslapis 7-tas

ÍEB) I 
DYTOM

INDOS:

NĖR) I 
TO 
ir Mm 
: nuo i d

r šventė! 
arime I 
rorcesfe,d

LIETUVIAI pas LIETUVIUS!
Remkime Tuos, Kurie Mus Remia!
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ŽMONIŲ Į MAŽIAUS PENKIS METUS
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___ S jvoja valstybės, valdomos dik- 
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ktatorią puolimo valstybės, 
irios tvarkosi demokratiniais
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Toji kova yra vedama nevien

vedama taipgi propagandos, 
fin, per spaudą, per organiza- 
fa, raštu ir gyvu žodžiu. Ii 

. į ip iš vienos pusės girdime apie 
lr faunizmą ir jo proletarišką 

ktaturą, iš kitos apie nacių-fa- 
stą idėjas ir jų diktatūrą.
Kadangi propogandistai moka 
bai gražiomis varsomis savo 
ėjas, nupiešt, tai tas dažnai 
¿ai protaujančių žmonių min- 

is taip sudrumsčia, kad žmogus 
tokiai nebežino, kurių principų 
un laikytis. Ar priimti komu- 
btą, nacių-fašistų siūlomas idė-

ireai
IOVIAII

kÂÍS ? laikysies ir ginti demo-
ratijos principus.
Mes lietuviai, gyvenanti šioje 

Uy Amerikoje, kuri tvarkosi 
emokratiniais principais, buda- 
ii ir nebūdami šios šalies pilie-
iah, naudojamės pilna žodžio, 

IIGI Raudos ir sąžinės laisve. Toji 
isterij 
sultrpili

lisve, kuria mes visi naudoj a- 
¡*2*įį lės, yra vaisius demokratinės

^ar^os‘ r°d°s’ gyvendami 
ionai ir naudodamies ta plačia 

iníijwí iisve, turėtume tik džiaugtis ir 
===s uti dėkingi šiai šaliai, kuri 

aus priglaudė, duoda mums 
luošai naudotis sava kalba ir 
įpauda, spiestis į visokias orga- 
lizacijas, naudoties demokrati-

PRUCEÍ fa vaisiais, ko mes gyvendami 
kvo senoj tėvynėj po rusų carų 

jįį* stena nepatyrėme. Tačiaus ran- 
laši ir musų tarpe tokių, kurie 
arytum nesupranta demokrati-

avo senoj tėvynėj po rusų carų 
stena nepatyrėme. Tačiaus ran-

fa vaisių gerumo ir jų mintys 
vynioja tai vienon, tai kiton 
àsên. Tas pasireiškia gal dėlto, 

•i į įad daugelis mūsiškių nesupran- 
aa|| a demokratijos reikšmės, jos
vĮĮ [erumo, dėlto lengvai pasiduoda

I Vili įvilioti propagandistams ir jų 
įDISfUS Tažiai skambančiom teorijom. 
£UHt;................................................Cita neabejotinai svarbi prie

žastis yra ta, kad kiekvienam 
gnogui yra įgimtas jausmas, ku- 
tįs jį visad yeda prie napsitenki- 

J limo. •Nežiūrint, kaip žmogui 
bebūtų gerą gyventi, jis vis dar 
tóko būdų savo gyvenimą pa- 
perinti. Tas nepasitenkinimo 

iaT^l ausJnas> kuriuomi prigimtis

pastato spąstus, pakabina juose 
šmotuką lašinių. Pelė, manyda
ma papuotaut, lenda spąstuosna. 
Spąstai užsidaro ir pelė pasijun- 
jta nelaisvėj. Be to netenka sa
vo gyvybės. Taipgi visokie ko
munistų, nacių, fašistų propa
gandistai, piršdami savo teori
jas, rodo tarytum lašinius, žada 
niekad nesibaigiančias puotas, 
kad tik mes priimtume jų siū
lomas idėjas. Vienok, šalyse, kur 
tos idėjos liko priimtos, įgyven-r 
dintos, žmonės netik nebemato 
lašinių, bet ir juodos duonelės, 
nebeturi pakankamai, be to,, 
^visiška diktatorių vergais, kurie 
priverčia juos pulti demokrati
niai nusiteikusias tautas, žudo 
milijonus žmonių ii’ patys mili
jonais žūsta. Tad bukime iš
mintingi ir išgirdę kokias 
naujas idėjas, nepulkime prie 
jų, kaip pelės prie lašinių, 
bet rimtai apsvarstykime, ar 
butų galima gyvenimo būvį pa
gerinti vykdant tas teorijas 
praktiškan gyvenimam

Kaip kas gal iškels klausimą: 
Kaip galima sužinot apie naujas 
iškilusias teorijas ar jos geros, 
ar ne, jų praktiškai neištyrus, 
nepergyvenus ?

žmogui nėra reikalo pergy- 
vent kiekvieną naują atsiradu
sią «ocijalę, ekonomisę ir politi
nę" teoriją. Taip, kaip nėra 
reikalo, įėjus vaistinėn, ragaut iš 
kiekvieno butelio, kaip stiprus 
yra juose supilstyti chemikalai. 
Kiekvienas žmogus turi protą — 
išmintį, ant kurio svarstyklių 
gali kiekvieną kilusį gyvenime 
klausimą padėt ir surast tinka
mą būdą tam klausimui išrišt. 
Be to kiekvienoje srity yra žmo
nių specijalistų, kurie kiekvieną 
mokslo šaką tyrinėja. Chemijoj 
srity yra chemikai, kurie ištiria 
chemikalų stiprumą ir pažymi 
kam kokie chemikalai yra nau
dingi. Taipgi soči j alio, ekono- 
minio-ir politinio mokslo srity y- 
ra žmonių ekspertų, kurie gerai 
išstudijuoja tas mokslo šakas 
nustato gaires ir nurodo budus, 
kaip tas mokslo šakas pritai- 
kinti visuomenės gyvenimui ge- 
irinti. Taipgi iškritikuoja ir nu
rodo klaidas naujų iškilusių gy
venime teorijų.

Kerosininis žiburys, kuris už
žibino devynis iš dešimts namų 
kaimuose vos dešimtį metų at
gal, jau beveik užmirštas daik
tas su įvedimu federales val
džios elektrifikacijos programos, 
pagal informacijų gautų iš 
Jųng. Valstijų žemdirbystės 

, Departamento. .
šiandien, mažiaus penki me

tai po pravedimu Kaimų Elek
trifikavimo Įstatymo ii’ jo įkor- 
poravimą į Tautišką Ūkių Pro
gramą, vienas kaimo namas iš 
kiekvieno keturių turi elektrą 
ir su pradžia naujų metų be
veik 6,000,000 žmonių kaimuose 
naudosis elektros patarnavimu, 
ačiū valdžios pastangoms.

Suvirš 700 vietinių sistemų ir 
daugiau kaip 250,000 mylių Ru
ral Elektrification Administra
tion linijų įvesta padidinti elek
tros vartojimą nuo 10 iki 25%, 
ir pačiu laiku, visos legales ir 
fiziškos kliūtys, kurioms priva-

Su kerosininiu žiburiu, radijai 
su, baterijoms rado sau vietą 
skiepe. Ūkininkai perka netik 
naujus radijus, bet ir visokius 
kitus daiktus darbó palengvini- 
múi, kaip elektrinius prosus, 
elektrines skalbiamas mašinas, 
elektrinius šaldytuvus ir net 
elektriškas melžimo mašinas.

Su įvedimu elektriškai varo
mų pompų, nereik vaikščioti mi
lijonus mylių nuo Šaltinių į na
mus.

Ūkininko atžvilgiu, Amerikos 
giriamas gyvenimo aukštas 
laipsnis tuščiai skambėjo 1930 
m. Turtingiausiuose žemdirby
stės dalyse pasaulyje, šalyje su 
visokiu gamtišku turtu ir mil
žiniška vandens energija kaimų 
distriktai tik iki 10% buvo 
elektrifikuoti. Sulyginus su ne
kurtoms dalims Kanadoj ir Eu
ropos šalyse palyginimas buvo 
labai prastas. Net 35% kaimų

tės viešosios naudos kompani- vietų Norvegijoj buvo elektrifi- 
jos užkirto kelią, tapo prašalin-1 kuota, Švedijoj 65%, Danijoj 
tos. 85%, Vokietijoj ir Japonijoj

GIRTI LAIKAI MARGI JUOKAI
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feagerint savo kasdieninio gyve- 
nimo būvį. Jei žmonės to jaus
mo netektų, tai jų gyvenimas, 
jutotą ant vietos ir nebedarytų 
fekip progreso. Tad privalome 
gurėti ir saugoti, kad tas jaus-

Vienok ieškant būdų ir priemo
ką savo gyvenimui pagerinti, 
turime elgtis išmintingai ir at
sargiai, kad nepakliūti į vergijos 
spąstus.
Į Jei kas nori pagaut pelę, tai

90%, Francijoj nuo 90 iki 96%, 
ir Holandijoj beveik 100%.

Dešimts metų atgal, pagal 
žemdirbystės Departamento, jo
kių pastangų nedėta įvesti elek
trą į kaimus šionais. Elektros 
klausimas buvo rankose priva
čių viešosios naudos kompanijų. 
Ir į keturis metus prieš 1936m. 
kaimų elektrifikavimas padidė
jo tik 1 nuošimtį.

Priežastis to, pagal viešosios 
naudos kompanijų paaiškinimų, 
buvo, kad įvedimas elektros į 
kaimus buvo nepelningas, žo
džiai straipsnio, kuris pasirodė 
viename Bulletin of the Edison 
Institute for 1935 leidinyje: 
“jog įvedimas elektros į kaimus 
nėr ekonomišku dalyku, turime 
dar ilgai laukti”. Toliaus, tos 
kompanijos pareiškė, kad reika
lavimas įvesti elektrą į kaimus 
nepaėjo nuo pačių ūkininkų, ku
rie nenorėjo ar negalėjo mokėti 
už tokį patarnavimą, bet nuo 
sau-paskirtų čampionų.

Pravedimas Kaimų Elektros 
Įstatymo 1935 m., pamainė tą 
viską. Ūkininkai dabar gali or
ganizuoti ne-pelningas elektros 
kooperatyves draugystes, ir tu
rėdami didelius skaičius ūkinin
kų, kurie prašo elektros, mato
me, kad jie elektros reikalauja. 
Įstatymas taipgi pavėlina ūki- 
ninkų grupėms skolinti “con
struction funds” iš valdžios ly
gia rata kokia valdžia skolina. 
Kadangi pastangos dėtos įvesti 
elektrą žmonių naudai ir ne jo
kiam pelnui kaštai visur suma
žinti. Pastatymo darbas kaiku- 
riuose atsitikimuose kaštavo pu
siau kiek kaštuodavo privatėms 
kompanijoms. Ir kaikurios pri
vates kompanijos mano, jog Ru
ral Electrification Administra
tion linijos yra pavyzdis kurį 
kompanijos gali sekti.

Federales valdžios pasekmin
gas progresas įvesti elektrą į 
kaimus susilaukė didėlio pasi
priešinimo nuo privačių viešo
sios naudos kompanijų. Claude 
R. Wickard, žemdirbystės Sek
retorius, sako, jog elektros pro
grama greitai plečiasi, ir atne
ša ilgai laukiamų patogumų kai
mų šeimoms, pagerina ūkių 
gamybą. h’ su įvedimu 
energijos įstaigų įvairiose šalies 
dalyse, pagelbės ir apsaugojimui 
šalies. C.C.A.U.

Hi-Test Range &

Millbury St. Coal & Ice 
COMPANY

441 Millbury St., Worcester, Mass. 
Tel. Dial 2-7387

I VISOKIOS RŪŠIES ANGLIAI 
Naujos Anglijos Koksai ir 

Mėlynieji Angliai, Musų 
Speciališkumas

Aukštos Rūšies Aliejus Pečiams 
ir Kurui

KIELA ir KRUKONIS, Sav.

KODĖL PADIDINATE 
ŽIEMOS RŪPESČIUS su 

KURO RUPESTIMIS?

Mes jau per penkiasde
šimts metų išrišome to
kias kuro bedas del Wor- 
cesterio gyventojų.

Kitus vyrus tankiai randa 
Bulcai, jausmus atgalanda. ¡ 
Gyvanašlių ir tų priviso — 
Kaip garnių kaklai ištyso! 
O kad kartą vėl kas vestų 
Ir paslapčių — nesuprastų!.. 
Taip tai šį maišytą stoną — 
Baikoms dengia (kito) žmona. 
Tai galvelės tos budingos 
“Slaunios” nuotaikai juokingos. 
Godžiai tarpsta augštos rėdos 
Sužaliuoja saldžios bėdos... 
šaunumėliai vingius randa 
Kitas dantys net atkanda! 
Įdomus šis amžiaus bėgis! 
žigo ir pilkasermėgis — 
'Veji“Sėsi; vėją pjausi, 
Pučiant durnus “zero” gausi. 
Margas “svietas” kaip genelis! 
Išklaipytas esmės kelias... 
Vieni giesta švelnią notą — 
Kiti — ugdo — nečistatą...
Kas kam tinka— tas taip daro— 
Iš to žydai biznį varo...
“Gojus”—vedo, —bus devorsas! 
Šmuila, interprituos varsas... 
Garsus kraštas “demokratų”... 
Rieda ant guminių ratų!
Skustas, kirptas ir suveltas — 
čikurin valdžios iškeltas!...
Kokis kraštas tokie žmonės, 
Ir mergelės čia dikunės — 
Tik į “žvaigždes” nusiteikę 
Vest, retai kuriai bereikia... 
Visi vyriškiai jas puošia 
Saldžiaširdėmis paruošia. 
Romansuoti bei kučiotis —. 
Kol geismeliai prisisotįs.
Daug patysta—žymus kraštas, 
Užvedimas neperprastas!.. 
Nėra dyvo kas ką veikia: 
Bloga giria, gerą" peikia! 
Kūnas dirba, gludi siela, 
Sena mada, — medžio piela! 
Tegul kampe, jį rudyja! 
'Dabartis nebedrunyja... 
Ot moderniŠkai-kas-ldta; 
Minkšta širdis išlankstyta — 
Vieną spaudai, kitą gaudai 
Nusivilus — apsišaudai!.. 
Bitik nuolatos “šviežiena!” 
šiaudelius keisti į šieną!
Veikliai, spritniai mes gyvenam 
Sulig noro—kaip išmanom. 
Geras šiandien tokis kiekis 
O nebe idėjų siekis — 
Moralybė, juk paseno, 
Savo dienas atgyveno... 
Dabar visi linksmi žmonės

> Nėr puikybės—pagodonės.. 
Svarbu—kas jausmams patinka 
Kožnas sau—“minkišą” minko!.. 
Steigt cenzūrą — negalvoju, 
Nei mokint’—nepasimoju! 
Dirbkit tą, kas kam patinka 
Kol tik turit’ “laisvą rinką”. 
Ūžkit! trypkit ponios, ponai — 
Išdikumo kapitonai !...
Giltinė jums dalgę plaka! 

. Ji nevieną grųs į kapą...
Anis Jotis

Naujas laikas, smagios dienos, 
“Leidžiu” raviamos blakstienos, ü 
Plaukai mergšių kundžiaruoti, i 
Skruostai dažylais šmaruoti. 
Suodini “diedukai” — verkia... i 
Nustelptieji—kvaksi —knarkia, 
šių dienių — toki eisiena — ’
Ar tai naktį ar tai dieną.
Ūžia, dūksta, šnypščia, švilpia! ' 
Pilni laidariai pritūpę...
Kilniai protus ten auklėja — j 
Kooperuoja pust prieš vėją!... ; 
Krušniai, krykščia ir lėbauja 
Svaigalėlius sriaubia, mauja!... 
Dienos tirpsta, dilsta laikas, 
Vieno, kito spirgsta “steikas”. 
Truput girtą moterėlę 
Gaudo ją kaip voverėlę! 
Olia! tralia! vakaruškos... 
Laisvos dienos ir dainuškos. 
Kitos “trezvos” — kaulai braška 
Geriant, kranas liuosai teška. 
Maži vaikai kam berūpi 
Karčiamose tėvai — tupi... ; 
Kožnas skiiba į saliunus, 
Susimeškeriot’ vijūnus!
Štai, ve, “slauni”, antra .graita— 1 
Trečia, kojas augštai raito. 
Laksto kaip užburtos—“ponios”, 
Joms ten geros, šlapios vonios, 
Nusiplauna brudą, griekus 
Ir paskleidžia gyvus niekus. 
Stiklą, čierką gerklėn mauna! 
Ožkos balsu garsiai bliauna... 
Lupom raudonai dažytom 
“Gugu” — akim ištąsytom — 
čiudniai zulina taverną 
Įsišildžius suka girną...
“Seiliai” — fundina arielką, 
Ropes graibo po torielką. 
Olia! tralia! o lia, lialia 
Tralia, lilia, trata, ta-ta! 
Tarsi vapsvų urvę—pilna 
Glosto, raito stambią vilną. 
Bačkos^ lašinių — dainuoja 
Linksma niekas nedejuoja. 
Stalus su rankovėm šluosto — 
Kaplis kotą susiuosto! !... 
Geria jaunas, geria senas — 
“Išmintingas” ir, profanas, — 
Nebežiūrint ką darysi — 
Papročius nesuvaldysi!
Dabar kas tiktai ką moka — 
Sulig savo skripkos šoka... 
Vienas gniaužo motinėlę 
ICitas “miklią” dukterėlę. 
Taip nėra gal blogai elgtis 
Krūvoj kartu “driaubtis” telk- 
Bet-gi truputį keistoka: [tis”... 
Bene gero diego stoka?... 
Senberniai nenori vesti — 
O negalinti nukęsti, 
Piemenaites kabinę j a 
Drąsias kūmas glamonėja. 
Senmergės su pusbernėliais, 
Jiems jos lipnios “motinėlės”...
Glausto, moko ir papuošia 
Teatrelius glaudžiai lošia... 
Našlės vargšės tos smarkuolės... 
“Nabagėlės” užvyduolės —

Del pasitikčtino kuro 
pasitikėkite Silver Ash ir 
Cleercoal Anglimis.

DOHERTY COAL CO
507 Main g-vės, Park Name 
Sankrova 241 Southbridge g-vês 

Tel. Dial 3-3387

¡WALTER BOREK:
• 10 GROSVENOR ST. •
2 Worcester, Mass. *

• Taiso Armonikas, Nustato Balsą ir J
• Taiso Vamzdelius •• 2• Visas Darbas Gvarantuotas J
• • eWorcesterio Pasitikêtinas Eksper-«2 tas Bile Kokio Typo Armonikos J 
• Sutaisyme. JPavyzdin komunizmo teorija 

jau senai buvo soči j alio, ekono
minio ir politinės santvarkos 
mokslo vyrų sukritikuota ir įro
dyta, kaipo nevykusi soei j abai, 
ekonominiai ir politiniai santvar
kai pagerinti. Tačiaus atsirado 
žmonių, kurie nepaklausė tų 
ekspertų nurodymų ir griežtai 
užsispyrė tą teoriją praktiškai 
gyvenime išbandyti. Vienok to
se ■- vietose, kur komunizmo teo
rija liko praktiškai įgyvendinta, 
žmonės pateko į didžiausią skur
dą ir vergiją, iš kurios jiem pa
tiem jau nebėra galimybės išsi- 
liuosuoti.

Vienok taipgi nėra reikalo 
vien mokslininkų nerodymams 
aklai tikėti. Net patys moksli
ninkai pataria kiekvienam žmo
gui su soči j alio, ekonominio ir 
politinio mokslo šakomis, kurios 
liečia kiekvieno žmogaus svar
biausius gyvenimo reikalus, su
sipažinti, įsigyti tose srityse 
nors abelno paviršutinio suprati
mo, apšvietos.

Tad padarę nors trumpą įžan
ginę mintį, bandysime sekan
čiuose atvejuose eiti prie tų 

I klausimų diskusavimo.
S. Bugnaitis

— Kaip tamsta prašai išmal
dos, nuduodi elgetą, o visas dvo
ki kaip alaus bačka.

— Alaus bačka — alaus bač
ka... Argi tamsta norėtum, kad 
vargšas elgeta šampanu kvepė
tų?

— Malonėkit duoti mano tė
veliui gerą apykaklę?

— Kokią nori, ar tokią kaip 
mano apykaklę?

— Ne, švaresnę. Tokią kaip 
tan^tos mano tėvelis nepriims.

Pristatomi į Namus 
Vietiniai ir Importuoti Gčrymai

Edward Yanover s
PACKAGE STORE

Užlaiko Visokius Alkoholinius 
Gerymus, Lietuvišką Valstybinę

Degtinę, Vyną ir Alų 
278 MILLBURY GATVĖS 

Tel. 2-3381

— Kokia aukščiausia bausmė 
už dvipatystę?

— Dvi uošvės ant kaklo, — 
atsakė juristas studentas jį eg
zaminavusiam profesoriui.Vyras: — Dėl ko esti taip nu

siminus ?
žmona: — Negaliu tau ir iš

aiškinti.
Vyras: — Kaip tai?
žmona: — Labai paprastai. 

Bartkienė pasigyrė, jog jos vy
ras nuperka jai suknelę kiekvie
ną mėnesį, o tu ne.

[LIBERTY GARADŽIUS
I PETRAS JURKINAS, SAV.
I Užlaiko gerus mekanikus, jų sutai
kyti karai bega^kaip nauji. Parduoda 

tarankių ar naujų karų pirkime. Rei
kalui esant kreipkitės —
B Lafayette St., — Worcester, Mass.

iktyn^
pavyto it, .

a" Gurnus, Baterijas, ir patarnauja an- 
jjomis- 
siskutó

— Mamyte. Zoologijos sode 
matėm du tokius asilêUus, kurių 
vienas buvo toks mažas kaip 
musų Joniukas, o kitas toks di
delis, kaip tėtis.

— Eik vaikeli. Kur tu tokį 
didelį asilą matysi kaip tėtis.

is J. W

DEL APSIDRAUDIMO SU SAUGUMU IR UŽTIKRINIMU 

e KREIPKITIS PAS
Ar manot pirkt ar mainyt Automobilį?

GRIGAITIS & ŽEMAITIS INSURANCE
AGENTŪROS

38 Providence gatves Worcester, Mass.

AUTOMOBILIŲ APDRAUDA — UGNIES — VOGIMO — 

SUDAUŽYMO — VIESULO — AUDROS — NELAIMĖS 

SVEIKATOS — GYVYBĖS SAUSŽEMIO IR JURŲ — 

BONDSAI

Tel 4-6480 Notary Public

Kada Turite Suknių, Kostiumų, Marškinių, Kaklaraišių, 
Skrybėlių, etc. Kuriuos Reikia Išvalyti, Malpnekiįe Pašaukt 

ANTANĄ “Spitz” STOLULONĮ 
VALYTOJĄ

Išplaunant ir Suprosinam Marškinius už 10c 
NUDAŽOME VILNONIUS IR ŠILKINIUS DRABUŽIUS 

PALTUS NUDAŽOME Už $2.00 SPECIALS KAINA 
JISAI PAGELBĖS JUMS BŪTI ŠVARIAI

Teisingas, Nuoširdus, Ekonomiškas ir Pasitikūtinas Patarnavimas 
DIRBTUVĖLĖS TEL. 6-2090 NAMŲ TEL. 6-1205

317 Hamilton St. — Worcester, Mass.

Jei taip, tai kreipkitės prie

JUOZO ŠIMAKAUSKO
DEL NAUJO PONTIAC — PACKARD

AR GERO ANTRARANKIO KARO ¿

Atstovas —

PACKARD-PONTIAC KOMPANIJOS
495 SHREWSBURY ST. — WORCESTER, MASS. 

Tel. 3-8173



Puslapis 8-tas AMERIKOS LIETUVIS Vasario 1-mą dieną, IMI ¿

GAUSINGA MASS. VALSTIJOS 
LIETUVIU KONFERENCIJA

I Po damų ir valdybos išrink, 
mo, staiga pasaka virto faktu 
Vienas So. Bostono prietelius is 
rezoliucijų komisijos pasiūlo, 
kad pagerbti draugą Jurgelionį, 
■‘Tėvynes” redaktorių ir žinoma 
kitus redaktorius, bet jau kitų 
neminint vardais, [nešėjas re
zoliucijos pasakojo, kad Jurge
lionis rizikuodamas savo džiabą, 
rašo prielankius apie Lietuvą 
straipsnius. Iš tokios pasalios, 
vienas iš delegatų susidarė sau 
įspūdį, kad SLA. Pildomoji Ta
ryba, gali jį (t. y. Jurgelionį) 
amžinai nubausti už tai, kad jis 
neprielankiai rašo apie Lietuvos 
grobikus, nors jis tą dirba už 
gana riebią algą, kurios kiti re
daktoriai ne sapnuoti negali.

Po ilgų ir tuščių pasakų, 
didžiuma balsų atmetė ypatingą 
Jurgelioniui pagerbimo reikalą. 
Bet del to klikos politikieriai 
jautėsi kai karštą bulvę nuriję, 
nes visas jų užsimojimus atme
tė ir politikierių skymui nepali
ko valdyti ir tvarkyti reikalus. 
/ Reikia paminėti, kad konfe
rencijoj pasireiškusiems geriems 
norams butų ir darbas tinkamai 
Vedamas. Tačiaus eina gandai, 
kad tūlos klikos pakalikai ketina 
boikotuoti tą darbą, kad ne jiems 
pavesta. Jeigu jie taip darys, tai 
jie patys viešai pasirodys, kad 
jie ne labai gudriai elgiasi ir 
kad jų tikslas ne Lietuvai padė
ti, bet kas kitas, kad savo pigią 
ir neturinčią svarbos partiją ug
dyti.

Kai kurie tos klikos nariai pa
sirodė akiplėšos ir net jų vien
minčiai pasipiktino iš saviškių 
tokių netobolumu.

Tai tiek apie bendrą įspūdį.
Štarutis

Sausio 26-tą d., 1941 metais I 
intiitrii-i TTlrÃoii TZ'li'iI-trx onlñl 19 !Lietuvių Ukėsų Klubo salėj, 12 

Vernon g-vės, įvyko Mass. Vai- 
x stijos lietuvių bendra konferen

cija, kurioj dalyvavo visų pažiū
rų žmonės, skaitliuje apie porą 

v šimtų. Ta skaitlinė susidėjo iš 
draugijų atstovų pavienių veikė
jų, laikraštininkų ir kitųl Kon
ferencija prasidėjo 12-tą valan
dą. Konferenciją atidarė žino
mas veikėjas ir Lietuvai Gelbėti 
Draugijos pirmininkas, ANTA
NAS JANUŠIONIS. Vėliaus, 
sekretorius p. J. LAPINSKAS 
iššaukė delegatus ir taip prasi
dėjo konferencija.

Nors nuotaika buvo gera, bet 
susirinkusių tarpe pasirodė, kad 
konferencijoj randasi užkulisinė

• politika. Pradėjus rinkti prezi
diumą, komisijas, aiškiausiai pa
sirodė, kad tula klika čia nori 
visus už nosių vedžioti. Faktas 
yra, kad Lietuvai Remti Drau
gija sušaukė šią konferenciją ir 
kad šios draugijos vadovybė bu
vo pilnai kompetentiška vesti 
bešališkai konferenciją, tokie 
veikėjai kaip pp. Antanas Janu
šionis, J. Lapinskas ir kiti. Ta
riaus klikos užkulisinės politikos, 
pakalikų noras buvo išrinkti ‘‘sa/ 
vo partijos*’ žmones. I

Išrinkus prezidiumą, buvo pa-| 
skirta rezoliucijų komisija iš 5* 
asmenų, kuriems buvo pavesta 
pateikti rezoliuciją šios konfe
rencijos tikslui bendro veikimo 
reikalu. Rezoliucijų komisija 
“rašė” suvirs 3 valandas ir išėję 
pasakė, kad jie nieko neparašė, 
o belaukiant tos didelės rezoliu
cijos buvo kalbos, kurių didžiu
ma buvo paprastos pasakos, be 
jokios iniciatyvos. Kada rezo
liucijų komisija atliko tokį udi
delį darbą47, taip sakant — nie
ko. Kai-kuriems atėjo mintin, 
kad čia iš tikrųjų keista darosi.

f Taip apie 5-kios valandos pra- 
/ leista, galima sakyti be vertės. 

į Vėliaus buvo pertrauka tir pie- 
( tus. Laike pietų, paaiškėjo, kad 
j tūlų politikierių buvo tikslus 
/ darbas nepateikti jokios rezoliu

cijos, kad konferencija pasida- 
I rytų be vertės ir taip teko suži- 
! noti, kad tūlos grupės ar klikos 
l buvo, gaminama ne konferenci- 
] jos reikalui rezoliucija, bet “Tė- 
r vynės” redaktoriaus K. Jurge- 

lionio išgyrimui, už tai, kad jis 
galįs socialistus išvyti iš SLA. 
valdymo ir sugrąžinti “seną 
gvardiją”, kuri pasižymėjo su 
tokiomis paskolomis kaip Da-

I veniui, ir kitų, paskiaus ir “prie- 
I glaudų statymu”. Girdint apie 
Į tokias komedijas, niekam nebu- 
v vo noro tikėti,, bet vėliaus pa- 
\ matysim.

Antra Sesija
Antrą sesiją atidarė Antanas 

Janušionis, ir čia buvo svarsto
ma kai kurie klausimai ir galų 
gale prieita prie pastovios valdy- Į 
bos rinkimo. Minėta klika tuo j 
jaus pasiūlė, kad butų renkama 
iš 7-nių asmenų, truputį kai-ku- 
rie kitaip pasiūlė, kad iš 9 as
menų, bet vėliaus buvo pasiūly
ta, kad išrinkti valdybą iš 21 as
mens Jr kad po vieną ar du as- 
menius įeitu iš kožnos kolonijos.

< Toks pasiūlymas politikos klikai 
nepatiko ir čia kilo ginčas, bet 
visuomenės veikėjai ir visi kiti 
delegatai pastebėjo, kad jie ne
benori, kad kokia “partija” val
dytų visuomenišką komitetą, 
taip ir nutarė rinkti iš 21 as
mens. Tai buvo smūgis politi
kieriams, kurio jie nelaukę, ga
vo!

Į Pildomąjį Komitetą dabar 
įeina visų pažiūrų žmonės, ne- 
partijiniai, tautininkai, socialis
tai, sandarieriai i r katalikai. 
Aišku, kad toks sąstatas gali 
atlikti gerą darbą. Mat partijų 
(klikų) gyvenimo dienos jau tu
rėjo seniai but baigtos.

“Aušreles” Choras
Laike rinkimo valdybos es

tradoj pasirodė AUŠRELĖS 
CHORAS po vadovyste žinomo 
muziko J. Dirvelio. Choras su
dainavo Lietuvos Himną ir porą 
dainelių. Reikia pasakyti, kad 
Aušrelės Choras yra gana har
moningas ir maloniai dainuoja.

TRUMPOS ŽINUTES
AUKOS

Baigiantis Mass. Valstijos Lie- 
i tuvių organizacijų ir pavienių 

veikėjų konferencijai, buvo ren-
• karnos aukos į Lietuvai Remti
• Draugijos fondą. Aukavo šie as- 
; mennys:

Po $5.00: J. Tuinila; $2.00: J.
• Dvareckas; po $1.00: Myk. že-
• maitaitis, K. Jurgeliunas, P. 
i Juozunas, J. Gegužis, K. žurlys,

K. N. Athol, A. šablinskas, J. 
Pupka, Ieva Baužienė, Izabelė 
Vasiliauskienė, B. Simokaitis, A. 
šalna, A. Janušonis, J. Norkū
nas, J. Verbickas, J. Baltušis, K. 
Sangaila, K. Kruopas, A. Bla
žys, J. Samsonas, A. Duda, V. 
Bartanevičius, B. Kontrimas, V. 
Anesta, J. Jankauskas ir K. 
Marcinkevičius.

Po 50c: P. Jankus, A. Matjoš- 
ka, J. Kiškis, G. A. Kybą, p-nia 
Danilienė, J. T. Smith, V. Aš- 

(męnskas, K. Marcinkevičius ir 
75c aukavo Paliulis. Smulkii] au
kų surinkta $1.10. Viso — $38.- 
85.

Varde L.R.D-jos komisijos, vi
siems aukavusiems taria širdin
gą padėką. Aukos priduotos 
J. Dvareckui.

ižd.

VAKARIENĖ
Lietuvai Remti Draugija besi

rengdama prie Mass. Valstijos 
Lietuvių organizacijų ir pavie
nių veikėjų konferencijos, ren
gėsi sykiu ir prie skanios vaka
rienės. Vakarienė suvažiavu
siems delegatams iš tikro buvo 
puikiai surengta. Ji susidėjo iš 
kalakutienos, kumpio, daržovių 
ir įvairių gėrymų. Vakarienėje 
dalyvavo apie 200 publikos.

Del taip skanios vakarienės 
daugiausiai reikia pareikšti pa
dėkos moterims, kurios daugiau
siai triūso pridėjo. Gaspadinavo 
šios moterys: A. Roglienė, P. A- 
riksonienė, M. Dvareckienė, A. 
Mažeikienė, I. Danilienė, O. Da- 
niliutė, ir S. Valeckienė.

Vyrai, jų padėjėjai buvo: J. 
Laurinaitis, S. Lingaitiši, J. Bo- 
rysas, A. Stočkus, K. šimkonis, 
E. Petrulaitis, A. Bačkiunas, J. 
Kamandulis, G. Mozuraitis, V. 
Bernatavičius, V. Mitrikas ir J. 
Dvareckas.

Vakarienei baigiantis, pirm.

SPRINGFIELD
M.50 TEN IR ATGAL

Kas VALANDĄ nuo 8 ryto iki 6 vakare, paskui 8 ir 10 vai. vak.
AUTOBUSŲ CENTRAS 60 FOSTER ST. TEL. 3-4755

BUS CENTER 60 FOSTER ST. PHGNE 3-4755

GENOVAITÉ RUTKAUSKAITĖ-JANČIENĖ, Solistė, 
kuri dainuos rengiamame Aušrelės Choro koncerte, sekmadieny, 
vasario (Feb.) 2-trą, kaip 7:30 vai vakare, Lietuvių Ukėsų Klubo 
svetainėje, 12 Vernon gatvės, Worcester, Mass.

I Worcesterio Draugijų 
Pranešimai

I Grabnyčių Šyąjį

Lietuvių Moterų Klubo mėne
sinis susirinkimas įvyko sausio 
14-tą, L. U. Klubo svetainėje. 
Naujoji valdyba užėmė savo 
vietas. Patėmyta, kad šiais 
metais valdyba susideda iš jau
nų ir labai gabių moterų. Gali
ma tikėtis, kad ateinančiais me
tais Moterų Klubas nuveiks 
daug didelių darbų. Jau girdėti, 
kad yra rengiama vakarienė ir 
šokiai, vasario 8-tą dieną. L. U. 
Klubo žemutinėje svetainėje bus 
vakarienė, o viršutinėje šokiai. 
Jono Dirvelio padidintas orkes
tras griež šoldams. Visi yra 
nuoširdžiai kviečiami, ne tiktai 
seni, bet ir jauni dalyvauti šia
me parengime. Bus skanių val
gių, įvairių gėrynių, mandagus 
patarnavimas ir lietuviška mu
zika. Visos narės malonėkite 
dalyvauti, nes ar ateisite ar ne, 
vistiek reikės užsimokėt už bi
lietą. Ieva Danilienė

Tai Blaivininkų metinė ín i\TVn 
Blaivininkai tą šventę sĖ P - 
paminėti iškilmingais M 
vietinė 25-ta kp. yra užpni KSlCS 
mišias 2 d. vasario kaipti ’ - 
te. Nariai eis in corpora/ 
komunijos per savo mišias. m ww

Vakare rengiama 4puikiu 
rienė bažnytinėje salėje Į K jali 
valandą vakare su gražia įjektą ai 
ma. Įžanga tik 50 centą. E rfnm ft 
čia visus skaitlingai dO iemokyl nes busite pilnai patenki.

B Brock 
y ir Jos

biliaus
Sotnik 

me, 10: 
jjektas 
jos Moki 
iio bill!

“Beano PartyĮ
šv. Kazimiero parapijos h 

nos Dr-ja turėjo parenp 
“Beano Party,” 22 d. saw! H1“® 
nytinėje salėje, parapijos! 
dai. Publikos skaitlingai fcį 
vo ir linksmai laiką pnls ’>’• 
Laimėjusieji .gavo graiqi 
nėlių. Pavaišinti skaniais d 
džiais, gi’ažioj nuotaikoj I 
skirstėsi namo. Tikimai 
parapijai gražaus pelno. į

mokykit

į jei nei 
lų tėvai
i prasy

duotas

METINIS AUŠRELĖS KONCERTAS
šį sekmadienį, vasario 2-trą 

dieną, Aušrelės Choro koncertas 
prasidės 7:30 valandą vakare. 
Koncerto vieta — tai L. U. Klu
bo svetainė. Programą išpildys 
Aušrelės choras, kvartetai, due
tai, solistės ir solistai. Choras 
jau nuo senai pradėjo mokintis 
dainų del šio koncerto ir dabar 
yra pilnai pasiruošęs. Tarp so
lisčių bus Genovaitė Rutkauskai
tė Jančienė, pasižymėjusi daini
ninkė. Programą paįvairins dvi 
lietuvaitės, sesutės iš Bostono, 
akrobatės, kurios lošia dideliuo
se teatruose, šios dvi seserys ižai iš jų tapo pavyzdingais lie- 
artistės Gailiūtės visus dalyvius tuviais. Prisiminus praeitį, tai 
tikrai nustebins. Dar tokios įdo- daug atlikta gražaus darbo lie- 
mios programos nebuvo Worees- Į tuvių kultūros dirvoje. Tai dar

jo proga išgirst Aušrelės chorą, 
kuriam vadovauja Jonas Dirve- 
lis. Aušrelės Choras niekuomet 
neatsisakė dalyvaut tuose paren
gimuose, kur buvo vien Lietuvos 
reikalams. Ypač minint Lietu
vos nepriklausomybę, vasario 15 
d., arba Draugijų Jubilėjinėse 
sukaktuvėse, tai vis buvo girdė
ti Aušrelės chorą dainuojant.

Aušrelė, apart dainų, meno, y- 
ra atlikus h’ kitus gerus darbus. 
Per kelis metus pavyzdingai ve
dė lietuvių kalbos mokyklėlę, 
kur daug jaunuolių išmoko lie
tuvių kalbos ir rašybos. Ne iria-

Lietuviii Biznierių ir Profesio
nalų klubo metinis pokylis ir šo-1 
Idai įvyks vasario 18-tą, Silver 
Nile svetainėje, Aurora viešbu
ty. Rengimo komisijon įeina, 
Petras Karalius, Kazys Tamu
lionis, Tamas Stoškus, Dr. Pet
ras Lankininkas, Dr. Pranas 
Vaikšnoras, Kazys Vaitkevičius 
ir. Jonas Bačinskas.

Biznierių ir Profesijonalų 
Sąjungos susirinkimas įvyko 
pas jos pirm. Petrą Karalių. Su-

I įaigtas 
Pagerbimas Pn« 

Vestuves I 
šeštadienio vakare, sau® „ - 

tą dieną, buvo suruošta ffl te ir dr 
pagerbimas Juožapinai M R 
čiutei ir Carl Thompson) h 
vestuvės įvyks vasario 1-nui 
na. Pagerbimas įvyko u | .. 
Klubo svetainėje, kur suso 
nepaprastai daug svetį

Bassach 
i, per s

j6a pn 
įirProf

nepaprastai daug svetį i 
Povilaičių šeimyna yra \isjl

Kurie dalyvavo, apiį 18 
iiuju jjui exç gau&iuiiiis dįj į . 
mis, daugiausia doleriais, tí 

mėnesinėmis duoklėmis sudėjo įPr Dran^a’s Kama . 
560.00, sausio 22-trą d. J pradžios gyvenimo M Cjei 

Susirinkime dalyvavo apart ?llanli?-. .praleido Ialį“J K 
eilinių narių ir šie lietuvių pro- H. Pavaisni ,

peto JUO PULJLU. ICVld IlaldHŲ. k)U- I . . Tr • 1 1 ■
smukimas buvo sŪšauktas per biama‘ Kūne dalyvavo 
atvirutes todėl apščiai ir susi- n°J° P°rel§ gausiomis 

. yyug daiimnnain nnioriu
rinko. Susirinkę nariai vieni. ¡¿i• - • ’ —- • — • -rir kitais brangiais daikte

VAJJ-JJlA’lJį XAULILI AJL OJ V. U“

fesijonalai; Dr. Vaikšnora, Dr. 
Lankininkas, adv. Tamulionis ir 
kiti lietuvių veikėjai ir biznie
riai. •

Jonas Marcinkus, garbės ver
tas nutarimų raštininl<as, atsisa
kė nuo vietos del kariuomenės 
prievolių. Jo vieton išrinktas čia. 
gimęs jaunuolis, Juozas Zuma.

šis susirinkimas parodo, kad 
sąj unga puikiai bu j o j a. * Rep.

lietuviškai „ • . '»• -j
Jonas ir Ona Povilaičiai, J g®™ 

zapinos tėvai, jau savo anta Wijos b 
paskutinei dukrelei rengei 
tu ves. Vestuvės įvyks šešti 
nio ryte, vasario 1-mą dieĄ

idant
HIHB KlubJ11V 1 J UC, VCVOClllV 1‘iUU VUV**3^BL •• 

Kazimiero bažnyčioj. Pofl 
vių, bus pokylis Lido ręsti R®8 !

Jaunavedžiai apsigpi r1
vių, 
ne.
New Britain, Conn.

tery. Muzikas Jonas Dirvelis su 
savo dainininkais ir muzikantais 
dirbo smarkiai, idant koncertas 
butų pasekmingas.

Ką yra gero atlikęs Aušrelės 
Choras per 23 metus savo gy
vavimo? Aušrelės choro darbų 
istorija yra graži, nes ji daug 
gerų darbų yra.atlikusi musų 
lietuvių išeivijos gyvenime. Auš
reles choras per tuos 23 metus 
daug turėjo koncertų ir įvairių 
parengimų, ne tik lietuviams, 
bet ir svetimtaučiams. Taipgi 
yra yra aplankęs ir kitas koloni
jas ne tik Mass, bet ir Conn, val
stijoj. Visur pasekmingai cho
ras atliko savo užduotį ir visur 
klausytojai džiaugėsi, kad turė-

ne viskas. Reikia žiūrėt ir atei
ties. Ypatingai šiame 'svarbia
me Lietuvai momente, visiems 
reikia vieningai dirbt, idant mes 
čia gyvendami palaikytumem 
lietuviškumą.

Juk mes čia galim laisvai ir be 
baimės susirinkt ir dainuot savo 
mylimas lietuviškas daineles, 
kurios žadina musų lietuvybės 
jausmus. Lietuviška dainelė tai 
yra tas raktas, su kuriuo atra
kinama musų jaunuomenės šir
dys ir įliejama į jas musų tėvy
nės Lietuvos meilė. Mylėkim 
dainą ir gyvenkim su daina. 
Todėl sekantį sekmadienį, visi į 
koncertą! x širdingai kviečia 
Aušrelė. A. J.

Pranas Stalgaiiį
Mirė

Pranas (Johnson) Štai? 
mirė /
sausio 25-tą dieną, kaip Í 
priėmimo į šv. Vincento (j 
nę. Pranas Stalgaitis p$ 
Kalvarijos parapijos, M

o toje 1 
iiį. Tas 
ūso ar 
progos 
ws,kui 
įvartoj: 
) nepais

Labdaringa Draugija rengia 
“Beano7' vakarėlį su užkandžiais 
ir dovanomis. Vakarėlis bus 
trečiadienio vakare, vasario 5-tą, 
1941 m., 7:30 vai., šv. Kazimie
ro bažnytinėj svetainėje. Įžan
ga — 25c. Visas pelnas paskir
tas del “pagerinimo Maironio 
Parko. Kviečiam visus atsilan- Į laukęs ^metus^iš W į 
kyt ir linksmai kelias valandas Ly veno Worcestery. Per pi ' 
su mumis praleisti. Beano los- Į tinius šešis mėnesius, [ 
darni taiposgi žmonės sėdėdami veno Millbury, Mass. Vá? Jenkos 
tykiai pasilsi ir dar gali išlaimė- ¿į^j30 Graton & Knight fester, 
ti dovanų atminčiai. Į veje per 44 metus ir buvo j įtieinen

JL cilicio ^uUllllõwUJ ĮL. Į ,
ė staiga šeštadienio p$ °ju

A. Janušionis pakvietė nekuriuos 
svečius pasakyti iš keletos žo
džių prakalbėles. Kalbėjo Garbės 
konsulas, Adv. šalna, Vietinis 
adv. Tamulionis, Vaistininkas V. 
Skrinskis, J. Gegužis ir kiti. Pa
sibaigus vakarienei pasibaigė ir 
kalbos. Visi delegatai nusiskubi
no į viršutinę salę antrą j an kon
ferencijos sesi j on. , Rep.

Bus Policijanto 
Žmona

Sausio 29-tą dieną, Lietuvių 
Ukėsų Klubo svetainėje, susirin
ko didelis giminių ir draugų bū
rys pagerbti Mildred Sutkiutę ir 
Zigmund Gofczynski. šiai pore
lei buvo suteikta daug dovanų 
del naujo gyvenimo pradžios. 
Mildred Sutkiutê yra gerai žino
mų Juozo ir Marijonos (miru
sios užpereitais metais) Sutkį 
duktė, 35 Lafayette gatvės. Zig
mund Gorczynski, gyvenąs 9 Al
pine gatvės yra jaunas polici- 
jantas, kurs buvo paskirtas 
prieš kelis metus. Jų vestuvės 
įvyks vasario 1-mą dieną, šv. 
Kazimiero bažnyčioje. Sugryžę 
po kelionės į New Yorką ir Wa
shington, D. C. jaunavedžiai ap
sigyvens Worcestery.

Šokiai Šeštadienio 
Vakarais

Vasario 1-mą, šeštadienio va
kare, L. U. Klubo svetainėje, 
prasidės šokiai griežiant nau
jam ir padidintam orkestrui iš 
7 muzikantų. Svetainė papuoš
ta ir užtektinai pašildyta. Kas 
šeštadienio vakarą, bus šokiai 
pritaikinti jaunimui.

Kviečiam visus. Rengėjai

“Congratulations”
LIETUVIS PROFESIJONALAS

GAVO PAAUKŠTINIMĄ
Džiugu girdėti linksmą žinią; 

šiomis dienomis Worcesterio 
miesto Vyriausybė įvertino nuo
širdų Dr. Petro A. Lankininko 
dviejų metų medicinos darbuotę 
kaipo miesto gydytojas, jį pa
kvietė darbuotis į aukštesnį 
laipsnį. Tikimasi, kad ir atlygi
nimas žymiai padidės.

Garbė Worcesterio Lietuviams 
turėti savo tarpe lietuvį profe- 
sijonalą, kuris kyla aukštyn 
savo profesijoje. Sveikiname Dr. 
Petrą A. Lankininką su gerais 
pasižymėjimais ir linkime ge
riausio pasisekimo savo darbuo
tėje. x žinąs

Labdaringa Draugija savo pa- traukęs iš darbo jau priešÍ 
rengimais visada atsilankušius metus. Pranas Stulgaite 
užganėdina. Daug žmonių re- ___
mia šios draugijos parengimus Lietuvių Piliečių klubo | 
skaitlingu atsilankymu taipgi vienas iš 1’ 
aukomis. Viskas bus nauja: ’miero parapijos narių, 
naujos kortos, nauji numeriai. | Jisai- palieka savo žmoni 
Sulig žmonių i 1 ” ' __; __2^7/
duodamos brangios dovanos. I chelean; vieną sūnų Juoft- 
Prašom nepamiršti trečiadienio ' gyvena Millbury, Mass. 
vakaro, kada bus Labdaringos . tuvės įvyko 
draugijos Beano vakaras. Atei- ‘ sausio 28-tą dieną, 9-tą 
kit visi nariai ir atsiveskit savo ‘ su gedulingomis pamali^ 
pažįstamus. ’

Lab. D-jos Pirm. P. Milus

Į wish t
j klausė prie šv. Jurgio draní M 
TJpfrivin Piliečių klubo ir] Dowe. 

pirmutinių ŠvJ
hd;m 1

atsilankymo bus šulę Bobinarte; .dukterę (M ET.
'unirinc rlnvranrkcs I . rasmr. aunu Tnft^į L ” "63

»-y; T. “ fe 

““«J įnųi 
imispamlig įjį 
.“Sní

Jonas Taparauskas 
Palaidotas

Jonas Taparauskas, sulaukęs 
60 metus, mirė sausio 23-čią, 
Miesto Ligoninėje. Jisai palie
ka tris brolius Ignotą ir Bronių 
Worcestery; ir Bernardą, 
tone. Laidotuvės įvyko pirma
dienį, sausio 27-tą, iš M. čivins- 
ko laidotuvių kplyčios, į šv. Ka
zimiero bažnyčią. Velionis buvo 
palaidotas Notre Dame kapuose.

Kazimiero 1 r .. 
buvo palaidotas Notre M 
puošė. ¿

Namai Pardavė
GRAŽI VIETA GYVENTI 

mynų namas 4-4-1 kambariíl ^1 
mês. Kaljia tik $4200. Gertó * 
mažas InmoReJinias. j

PRIE JUNE GATVES.
*. .trijų šeimynų namas 7-T-T 

BOS- Į visi patogumai. Inpiokêtl 
HITCHCOCK RD. Trijų

mas Ir garadžlus. InmokêU Uj

PETRAS KALANTA
Jo orkestrą grajina Piknikams, 
Teatrams, Baliams, Vestuvėms, 
Krikštynoms ir Vakaruškoms, 
Kam reikalinga gera orkestrą, 
tekreipiesi pas jį: 14 Vernon St. 
Worcester, Mass.

ANGLYS «13.40
Aukščiausios Rūšies Amerikoniškos Kietos Anglys 

Pečiaus arba Riešutinio Dydžio
NAUJOS ANGLUOS KOKSAI — AMBI-ANGLYS

DOMESTIC FUELS, Inc.
641 Cambridge gatves Dial 5-6962
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BRITAIN SQ. Dvleft* Ullirey 
s 5-5, kambariai, vld F Nekton,

m ai. Bankas parduos !
ARTI CLARK UNIVERSITY,

Jas trijų .šeimynų nfemas
bariai. Duok bankai pasiniu

vienas 4 šeimynų, antras 3
krautuvė. Kaina už visus
mus tik $0200, lengvos ISW*^ 
žas Inmokšjlmas. į

Kylant nuomoms Ir vis UN**;
tant butų įsigykite nuosavus . j
pakol kainos yra prieinam*

A BLAŽYS '
208 LINCOLN ST. •— DlM*
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RAMUNĖLIAI išvarinėja gazus iš vidurių ir hapter 
apetitą skilvio ir inkstų, liuosuoja mėnesines. Galima r k 
užverktas akis. Pakelis 25 centai. ~

VALERIJONAI malšina nervus, paeinančius iš rup^ eenteiM 
persidirbimo, susikrimtimo ir bemiegės, nuo isterijos, ® nei 
čio, karščiavimo, nuomaro, mėšlungio ir nervų netvarW®;_ ev 
Pakelis 25 centai.

Amerikos Lietuvio Knygynas
14 VERNON ST. WORCESTER, ar
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